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фф - 11 РОЛ СТАРІ BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЬтиші mw кін
МОСКВА ВЕЛИЧАВО ВІДСВЯТКУВАЛА Братіяну ГОТУЄТЬСЯ завести В КАТАСТРОФІ ЗГИНУЛО 135 КИ

ЇВ, РІЧНИЦЮ РЕВОЛЮЦІЇ, диктатуру в Румунії ТАЙСЬКИХ РОБІТНИЦЬ,- •---
ШАНГАЙ, Китай, 6. дисто-j Під тяга[Ч'м 500 людських 

Тут сталася вчера ка- істот підлога на третьому по- 
тастрофа, в якій втратило жит версі завалилася і гримиуДа на 
тя 135 або більше робітниць, а підлогу
найменше 200 було тяжко ра- Під збільшеним тягарем і уда- 
нених.

! ролю в більшовицькій револю-МОСКВА, 8. листопада
Москва величаво відсвяткувал. и*' *<#' Р0КУ

Червона армія також взяла 
визначну участь у святі. По
при мавзолей Леніна перейшло 

люції 1917.року радянська сто '|;ю000 червоноармійців 
лиця не бачила ще такого ве-

ТЕЛЄҐРАФІСТЇ1 ДІСТАЛИ 
ПІДВИШКУ ПЛАТНІ.

На всі румунські газети знову наложено цензуру; їм не віл^еіо 
згадувати імени князя Кароля. — В Темішварі арештовано 
морського поручника Теодору за перевіз листів від Паро
ля. — Бувшому державному підсекретареві Мануйлеску 
грозить двайцять років вязниці.

пала.
вчера десяту річницю більшо
вицької революції. Від рево на другому поверсі.ТОРОНТО, 7. листопада. —- 

На підставі угоди, заключеної 
в суботу між Кенидіен Нейши- 
нел Телеграфе а Комершіял 

для другого корпусу армії, до Телеграферс Юні он оф Амері 
міста Яси, столиці Молдавії. В ка, телеграфістам цеї компанії 
урядових кругах сказано, що признано підвншку платш/від 
викрито дальше розгалуження $5.00 до $37.00 місячно, пуб.чич- 
аферн, в яку замішаний бів- ні свята з платнею та инші коп
ій ий нідс^кретар фінанув-Ма- иесії. Переговори між компа- 
нуйлеску, що був арештований ] ніею а робітниками велися від 
за перевіз листів Кароля до Ру- пару місяців.

під ко ром ця підлога також завали- 
при чому й стіни по-Около 500 текстільних робіт- лася, 

ниць відбували свій мітінг на мали валитися до середини. В 
третьому поверсі будинку в чи результаті сотки робітниць о- 
танській частині міста. Мітін: пинилися під румонншами бу- 
був скликаний для заснуванні линку її частина з них згинула 
нової робітничої юнії. Після ] на місці, 
обговорення ріжних справ но

мандою народиього комісара 
Міліон чолові ! військових справ ІТорошиловз.дикого свята. БУКАРЕШТ, Румунія, 8. ли

стопада. — Незалежна газета 
■Ддеверу" каже/-еЬогодня, що 
преміер Братжну приготовля
ється зашгСгиХсїЖивладну дик
татурі по цілій, Румунії-на взі
рець диктатуру генерала Прімо 
де Рівсри в Кспанії.

БУКАРЕШТ, Румунія, 8 
стопада. Почавши від сього-

ків, жінок і дітей від рамного Військові атташі всіх акреди- 
ранку нарадували вулицями мі- гаданих країн були присутні Гг .

червоними дивилися на військовий пара і 
В поході були убрані вози.

ста, украшеними 
прапорами. Маси працюючих 
прибули походами з перед на яких професійні актори й 
шість і дооколнчнйх сіл. Цеп аматори представляли 
тром свята була Червона Пло- - імнеріялістичних та царських 
ша, де серед гуку гармат і зву негідностей.

Між убитими е місцевий ре
організації робітниці виб І бітничий провідник Єн Сін, я- 

ралн урядників юнії н були го-|кий брав участь у мітінгу. Ду- 
тові приняти їх оплесками, ко-4 маніть, що він е одиноким уби
ли нагло під їх ногами почала тим мушиною, г решта це жім-

сцени воі

кін революційних гимнів. ВІД і -
ЛИ- MVHI1Сер Остей ЧемберЛейн, Рам 

граних численними оркестрі, сей МекДоійлд, Муссоліні і 
ми, робітники й селяни перехо-| Бріян були представлені В рі- 
дили попри мавзолей Леніна, жиих масках. Найвизначнішою 

З мавзолею виголошували : з них був величезний вуж з

БУКАРЕШТ, Румунія, 7. ли- ФАРМЕР КАНДИДУЄ НА 
АЛДЕРМЕНА.

западатися підлога. І кнСьогодня а решто- : 
в Темішварі морського І

престолонаслідника Кароля на поручника М. Теод4ру, який С. Дж. ФармсрЛпосол про-, 
трон, на всі румунські газети | повертав з Парижа й віз зі со -1 вінціонального парляменту й 
буде знову наложена цензура, бою листи. Ного привезуть до і бувший робітничий мейор Він 

Королівська комісія повіло- Букарешту. ніпегу, зістав номінований кан-
М. Теодору обвинувачується, дидатом на алдермена в першій 

що він є курієром бувшого пре- ! варді з рамени Незалежної 
столонаслідника Кароля й не- Партії Пранії, 
ревозив листи від нього. Кандидатами на мейора, крім

ЛОНДОН. 8. листопада. Квіна з Незалежної Партії ЇІра- 
Депешл з Відня повідомляє на і ці, є Ден МекЛін, коисерші- 
підставі відомостей з Бекаре -1 тист, та алдермен А. Г. Пол- 
шту, що бувшого державного ; форд, ліберал, -Ходять також 
підсекретаря Мануйлеску обви- поголоски, шо буде кандиду- 
нува чується в спробі повалити 
короля, за що чекає його 20

дня аж до часу, поки не проми- стопада. 
не рух за поворотом бувшого і вано

СТРАЙК ЧАСТИНИ КАРПЕНТЕРІВ У 
ТОРОНТО ЗАКІНЧИВСЯ.

короткі промови де переходи- двома головами, шо предста- 
чих радянські провідники, які влили Чемберлейна й Муссо 
майже всі відіграли визначну] ліні. мила сьогодня редакторів ру- 

і мі нських газет, що їм не вільно 
буде згадувати імен князя Ка
роля. Директори цих газет 
зберуться сьогодня вечером 
для вирішення, ЯКУ їм піднри- 
няти акцію, якщо вони будуть 
підпринимати її взагалі.

Урядове повідомлення не ка-

НАПАД БІЛОГВАРДІЙЦІВ НА КОНСУ
ЛАТ С.Р.С.Р. У ШАНГАЮ.

ТОРОНТО, 7. листопада. І незалежною організацією й не 
Пропозиція міністра праці Ті-1 підлягає розпорядкам А мери- 
пана в справі полагодження папської Федерації Праці.

була предложена Підчас страйку членів Юнай-странкі
страйкуючим карпентерам на тед Бродергуд, члени Амалга- 
мітінгу в Лсйбор Темп’л в субо- мегітед Сосаєті працювали, бо 

Робітники І страйк був якраз проти нихвати теперішній мейор Ііеб. 
але він формально не зголосив

ІІІАНГАП, Китай, 7 листопа-І ШАНГАЙ, 8. листопада. же. чи новий розпорядок від- 
да. В день десятої річниці. Російські білогвардійці пробу- носиться також до закордон- 
пролетарської революції, яку ; вали влаштувати сьогодня де-, них депеш, 
сьогодня свиткуєтьсн, окало] нонстрацію перед радянським: Уряд одержав тайні інформа- 
200 російських білогвардійців консулатом, де підчас вчераш-j ції про рух за поворотом Каро- 
почали атакувати радянський ньої демонстрації одну особу ля на трон і вислав полковника
консулат у міжнародній ділиш- убито її 10 або більше ранено, | Карапанце, головного комісари і є спільником свого чоловіка 
ці. Вони зібралися Перед бу- одначе поліція розігнала їх, а 
динком консуляту й почали ки- також арештувала їхніх про
дати цеглами й 6ti.ni вікна та відників. 
хотіли дістатися до середини.

В наслідок того з середини 
консуляту відкрито вогонь на 
напасників і двох з них убито 
аліитьох ранено. Прибувша по
ліція утворила кордон перед 
консулятом і недопускала біль
ше білогвардійців.

ту і гірннята ними
рішили повернути до праці у звернений

ще своєї кадидатури, а давні
ше заявив був навіть, шо не 
буде більше кандидівати.

На підставі заключеної уго-років вязниці.
Депеша каже також, шо а- 

рештовано жінку Мануйлеску, 
яку обвинувачується, що вона

вівторок
Страйк був викликаний юні- дн за посередництвом міністра 

єю Юнайтед Бродергуд оф праці Іїнана, будівельні кон- 
Карпентерс енд Джойнерс, що | трактори Згодилися визнавати 
належить до Американської контракти з незалежною кар- 
Федерації Праці, на знак про-1 пентерською юнією лише до 
тесту проти того, що будівель- кінця цього року, а після того

вони будуть підписувати кон
тракти тільки з Юнайтед Бро-

ВЕЛИКЇ ПОВІНІ В ПОЛУДНЕ
ВІЙ ВАЛ1Ї.

КАРДІФ. Валія, 3. листопада.
Грізні повіці, шо наступили 

після уливних дощів у полудне
вій Вал її, затопили сотки вугле- 
вих майнів і перетяли залізниці, 
телеграфічні й телефонічні лі-

РІЖНІ ВІСТИ ні контрактори визнають також 
другу карпентерську юнію, А- 
малгамейтед Сосаєті оф Кар- 
пентерс, та підписують з нею 
контракти. Ця друга юнія є

Сотки російських білих емі
грантів і глядачів багатьох на
родностей зібралися перед кон- 
сулятом сьогодня вечером і ПО
ЛІЦІЯ вмішалася, коли почав 
формуватися похід, 
каже, що не сподіється більше 
заколоту.

дергуд, шо стоїть під контро
леві Американської Федерації 
І Іраці.ПОЛІЦІЯ РОЗБИЛА СВЯ

ТОЧНИЙ МІТІНІ.
ВЕНІО НЕ БУДЕ РОЗГЛЯ

ДАТИ СПРАВИ.
Поліція Н1І.

ОТТАВА, 7. листопада, 
перильний постместер Пітер 
Веніо заявив сьогодня, шо він 
дефінітивно рішив не перево
дити ніякого слідства над адмі
ністрацією вінніпегського поч-

ТОКЮ, Японія, 7. листоїшдп. 
Поліція арештувала тут вче

ра 27 осіб і розбила мітінг, 
скликаний лівим крилом Партії 
Праці для відсвяткування деся
тої річниці більшовицької ре
волюції. Всі мітінґи під голим 
небом і демонстрації в Токіо є 
сьогодня заборонені.

Шість реакціонерів (очевид
но типу фашістів) увірвалися 

ШАНГАЙ, 8. листопада. Іськогб генерального консули до приміщення селянсько-ро- 
В наслідок вчорашнього наші ! Едвина С. Конинггема, найстар бітничої партії й поломили у- 
ду російських білогвардійців того консули ц міжнаррдньо- меблювання та понищили доку- 
на радянський консулят у Шан- му сетлементі. Він має намір менти, 
гаю. підчас котрого одна осо- вказати, що урядники сет.че 
ба була вбита й 11 ранених, ра- менту є зобовязані дати охо- 
дянський консуль звернувся ; ропу кожному консулятові, а- 
сьогодня до Кво Тай-Чі,- пан кредитованому до Китаю, 
кінського націоналістичного Радянський консуль гостро 
міністра закордонних справ, напятнував сьогодня поліцію 
щоб він допоміг йому добити- сетлементу, закидаючи її, шо 
ся більшої охорони від влади і-вона не старалася запобічи на

падові н потім нічого не робн- 
Б Козловський, консуль, за- ла, аж поки не було видно, що 

явив, що сподіється дальшого прийде до поголовної різні, 
заколрту й вірить, шо консу- Консулят був закритий сьо-. 
лярмий штаб є обєктом біло- годи я і його сталеві віконні за- 
гвардійського нападу, особли- слони були спущені в долину.
во після вчерашнього випадку. Китайська й бритійська полі- ГОрК|п [1ро ПЕТ 1ЮРІВШП 

Він далі сказав, шо білогв. р- ція патролювала вулиці. Вона п„гп'л,„., „ £ ~ Il V I А I I хЛ I S Хл і ті И адійні можуть кинути бомбу. не розганяла гуртів російських 
Кво Тай-Чі заявив, що пля- білогвардійців, шо волочилися 

нує вислати офіціяльний звіт в сусідстві консуляту з цар- 
fi ро положення до американ ськими відзнаками.

Ґе- Гіобоюються, що 24 особи 
втратили життя на двох ірланд
ських малих кораблях, про ко
трі не було чутки від бурі в 
пятницкі-

ПРОВІДНИК ПОВСТАННЯ В МЕКСИКУ 
А. ҐОМЕЗ СТРАЧЕНИЙ.РАДЯНСЬКИЙ КОНСУЛЬ ОСУДЖУЄ 

ПОВЕДЕННЯ ПОЛІЦІЇ
тового уряду.

В такому випадку петиція і НЕЩАСЛИВІ ВИПАДКИ НА 
почтових робітників у Вінніпе- і ЗАЛІЗНИЦЯХ,
гу. що були відправлені зі ОТТАВА, 8. листопада. - 
служби в 1919 році, зістала від- Рада залізничих комишинерів 
кинена. оголосила, що в нещасливих

випадках на залізничих пере
хрестях у місяці жовтні 12 осіб 
було убитих і 57 ранених. 
Усіх нещасливих випадків за 
рік до 1. листопада було 260, в 
яких ЗО осіб було убитих і 275 
ранених.

МІСТО МЕКСИКО, 7. .чисто 
Міністерство військо

вих справ сповіщає, шо уряд 
Калєса знову стратив пятьох 
контрреволюційних офіцерів, 
між ними генерала Арнуфуля 
Ґомеза, одного з провідників 
повстання, що розпочалося 2. 
жовтня, та його сестрінци 
полк. Франціска Ґомеза Віззар- 
ру. Всі вони були зловлені 
федерельним військом і засуд
жені військовим судом на кару 
смсрти.

Операції проти контррево
люційних генералів були під 
камандою Генерала X. Г. Еско- 
бара, якому президент Калєс 
приказав здавити повстання і 
який виконав приказ що до йо

ти. Повстання було підняте 
контрреволюціонерами проти 
закони, що дозволяє генерало
ві Обрсгонові кандидуватн на 
президента другий рат.

ІІобіда над контрреволюцій
ними Генералами оставляє Ка
лєса найвизначнішим і найсиль- 
нішим чоловіком у Мексику.

f пала.

МІСЬКА ЕЛЄКТРОВНЯ МАЄ 
НАДВИШКУ.Є

За девять місяців цього ро
ку міська елєктровня в.Вінніпе- 
гу мала $135,001 надвишки, або 
#78,900 більше, як наперед об
числювано. Є це на $57,400 
більше, як виносила надвишка 
за перших девять місяців ми
нулого року.

ПОЇЗД УБИВ-6 РОБІТНИКІВ 
У КАЛІФОРНІЇ. В ЦІЛОМУ МЕКСИКУ ПА

НУЄ СПОКІЙ.
МІСТО МЕКСИКО, 5. листо- 

Міністсрство внутріш
ніх справ сповіщає, що в ціло
му Мексику панує повний спо
кій і порядок. Бандитські й 
повстанні вибухи, що мали мі
сце протягом перших днів жов
тня, є цілком здавлені.

*ІІОМОНА, Каліф., 28. жов
тня. — В Сан Дімас пасажир
ський поїзд залізниці Санта Фі 
вдарив сьогодня в автомобіле- 
вий трок, переповнений робіт
никами. в наслідок чого ші
стьох з них згинули на місці. 
Пятьох ранених відставлено до 
шпиталю в Сан Дімас.

иада.
КОМІСІЯ СТАЛА ПРОТИ ЗА

КОНОПРОЕКТУ.
міжнароднього сетлементу. ПАРИЖ, 8. листопада. — 

Парламентарна комісія чааяви-
М. БОРОДІН ДОРАДНИКОМ лася СЬ0Г0Л11Я ПР0ТН заіГ

проекту про змобілізувАїшя
кожного французького підда- 

ЛОНДОН. 8. листопада. — ного, без огляду на вік або пол, 
Пекінський кореспондент “Дей- на випадок війни, 
лі Мейл” повідомляє, що Ми-

но-
ДО МОНГОЛІЇ.

ТОРТУРИ В ГАЛИЦЬКИХ ТЮРМАХ.Законопроект є цілком не- 
хайло Бородін, бувший кому-дздійснимий, каже комітет. Він 
містичний політичний дорадник е також небезпечний з міжна- 
китайського націоналістичного

ПАРИЖ, 31-го жовтня. — 
Славний російський письмен
ник Максим Ґоркїй висловився 
недавно про погроми в звязку 
з процесом Шварцбарда. його 
лист у цій справі був надруко
ваний у французькій npeçi.

Недавно подали ми вістку|дальші труси й арешти між 
про масові арештування моло- українською молодю. Арешто- 
ді на Покуттю. Тепер прийшли вано: Семена Букала, Романа 
страшні вісти від письменника ; Шухевича і двох братів Яцурів 

-Василя Стефаника, якому полі-'Дальше переведено ревізію у 
ція забрала двох синів, учнів маляра Михайла Вацика а по 
гімназії. Арештованих спершу ревізії його арештовано, 
тримали в Снятині, а потім пе
ревезли до Коломиї. Там, в 
часі переслухання, пол щінні а- 
ґенти знущалися над арешто
ваними в неможливий спосіб.
Стефаник удався до начальної 
влади, шоби інтервеніювати в 
справі побоїв арештованих, але 
нічого не міг вдіяти. Арешто
ваних відставлено до вязниці в 
Станіславові.

Тепер знову довідуємося, що 
львівська поліція перевела

родньоі точки погляду.
уряду, зістав назначений вій
ськовим дорадником неза.чеж 
ного монгольського уряду. РОЗСТРІЛ У БОЛІВІЇ.

ЛЯ ПАЗ, Болівія, 2, листопа-
ВБИТО МАКЕДОНСЬКОГО да ~ TvT РОЗСТР1ЛЯНО вчера |

Альфреда Хаурегуя за убив
ство бувшого президента Хозе 
Ману еля Пандо, що було по
повнене 10 років тому назад. 
Страчений мав 28 ромів і заяв
ляв до останньої хвилі, що є 
невинний. Він був одним з чо- 
чирох, що були засуджені за 
убивство. Але шо на підставі 
болівійських законів лише од- 

Хто доконав убивств, невідо- на особа може бути страчена 
мо, але вважають, що були це за убивство, то в цьому випад- 
македонські федералісти. ку треба було тягнути льос, я-

------------ кий упав на Хаурегуя.

ЗИСКИ АМЕРИКАНСЬКИХ ТРОСТЮ.
Ґоркій висловлює погляд, 

що акт Шварцбарда не лише 
був викликаний мотивами пім-

ПРОВІДНИКА.
За перших 9 місяців 1927 льбвані Дж. П. Морганом. 

року американська автомобі- Инші корпорації також мали 
лева корпорація Дженерал Мо- міліонн доларів чистого зиску. їсти за погроми, але й причи-

А в той сам час безробіття ! ниться до запобіження погро
мів у майбутньому.

ВЯЗНИЦЯ ЗА ВШАНУВАННЯ
ПАМЯТИ ДРАГОМАНОВА.
Повітовий суд в Рудках за

судив Миколу Рогуцького на 
10 днів арешту без заміни на 
гривну за це, що на святочній 
академії для вшанування памя- 
ти Михайла Драгоманова мав 
у своїй промові сказати:

“Братя селяни, організуймо
ся в силу, щоб чим скорше злу
чити Львів з Київом”.

БІЛГОРОД, Югославія, 1. ли
стопада. — Звідомлення з Іш- 
тіну, де пару тижнів тому уби
то югославського генерала Ми
хайла Ковачевіча, кажуть сьо
годня, що вчера вбито маке
донського провідника “князя” 
Михайлова та його синів.

торс мала чистого зиску 
$193,758,302. Є це найбільший в Злучених Державах зростає 
зиск в історії корпорації.

Сталевий трест 
Стейтс Стіл Корпорейшен мав том року на 3 проц. і постійно

Після даних американського у- 
Юнайтед ряду, безробіття зросло протя-

ґоркій каже, що антисемі
тизм був чужий населенню ко
лишньої Росії та що його ви
кликав царський уряд. Це са
ме відноситься й до петлюрів- 
щини Петдюрівщина винна в 
погромах, а не населення Укра
їни.

» за той час чистого зиску зростає 
$132,999,016, або $11,252,995 
менше, ніж за 9 місяців мину- Товжрмші! Відновляйте пе 

“Українські Роредплжту
Обі ці корпорації є контро- бГптчІ Вісте"!

лото року.

«
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І покласти » гріб соціалізм і вернути на кілька тисяч літ назад в 
raiiinriiifr' ІСТ0Р*Ю- відшукати біблійні заповіли і переводити їх в життя.

Коли-6 лідери Партії Праці й трейд-юиій не розбили були 
генерального страйку англійського робітництва в травні 1926

____ Г" Н'КУ, то їм зовсім не прийшлося-б було говорити тепер про
Н00 виконування біблійних заповиів. Для англійського робітни 

іітва було-б далеко краще, коли-б його реакційні лідери оді
ли на себе реверенди та отверто з церковного амвону пропо
відували заповіли Мойсея, ніж завивали їх соціалістичну ман
тію з ліберальною, дойд-джорджівською підшивкою.

Дуже погане обличчя лицемірних лідерів, що під плащиком 
соціалізму служать чорним силам капіталу.

UKRAINIAN LABOR NEWS тов. ПРО ПОЛОЖЕННЯ 
НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.

але для оборони панських прав 
на визиск робітничої сили. 
(Приклад цему ось хоч би 
раз маємо в стейті Колоредо, 
де страйкують майнері. Прикла
дів цему можна найти багато 
і в Канаді : недавні страйки в 
Новій Скошії, Дромгелер, Ед
монтоні.)

Коли вірити "Укр. Голосові", 
що “зі скасованням панщини.. 
всі колишні піддані стали за
конно панами”, 
що цс не робітники, не найми 
ти страйкують за кусок пасу 
шного хліба, але панн страйку 
ють.

irt-vwklr Ьт IM WotBan ашЛ Гягвсга
the laws of 

of Pritchard заві Mo КоаЛ евіее sal Мам о* at the
Manitoba.MeOroeer Slroot M tbs City ofA1

Український Народній Комі- тиці, що Україна 
cap освіти тов. Скрипник, що вноправним, самостійним чле- 
прої^дом перебував в Парижі. ном Союз> Радянських Респуб

лік, але у власних інтересах 
тісно звязлна з цілим Союзом

Telephone: 51 465 являється по-

УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
room для робочого люду — впжодіпь тро рази но тиждень 

Горо*, четвер і суботу 
Вада* Робі липо-Фермерське Вндданяче Тоеарвстао, ішорвороааяе а Ма- 

Редааем, охншхгтраша і друкарні шстжтьсі а Укр. Роб. Дою, на ро- 
ІІргчард і Meal per op, у Вінніпегу, Ман

прийняв співробітника “Укра 
їнських Вістей" і в розмові З о>

чім полягає цей звязок? 
ним висвітлив слідуючі заче-.Перш за все в загальній оборо- 
плені цим співробітником пи- ні Союза ви зовнішніх і BHVT- 
тання

то ВИХОДИТЬ,
*

КІЛЬКА ЦІКАВИХ ПОРІВНАНЬ.Передплата на рік $4.00 рішніх ворогів влади трудя- 
Відносно українізації в галузі щих і по-друге в єдиному 

народньої освіти тов. Скрипник п.іянуванні 
підкреслив, що в Союзі Радян- дарства Союза 
ських Республік суворо прово-

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oar Pritchard Are and McGregor St , Winnipeg, Man., Canada

народнього госпо- Ми навмисне" взяли прикла
ди з "нЗйдемократичнішнх" 
держав. тнмАвсом як “Укр. Ги 
лос" виразно пише, що "зі ска
сованням панщини кляса під
даних людей в нашім народі 
зникла, бо всі колишні підда
ні стали законно панами". Он, 
як! Це йде мова прЗ наш на
род. Оть спасибі "Укр. Голо 
сові”, так спасибі! А ми й не 
знали, що наш народ став за
конно паном ще від часу ска
сований панщини, що він нічий 
більше не підданий. Коли так. 
то він даремнісеньк'о хГучнвся 
в ярмі царату ще від 16. люто
го 1861 року (тоді в Росії ска
совано панщину). 1 ношо бу
ло нашому народові бунтува- 
тися проти царату, Керенсько- 
го, Денікіна, Врангля, Петлюри. 
Скоропадського, Кайзера. Піл- 
сумського? Пощо було проли
вати свою кров проти панів-ви- 
зискувачів, коли він сам ще від 
часу скасування панщини за
конно став паном?

І чому редактор “Укр. Голо- 
скорше не повідомив світ 

про існування такого чудесно- 
! го закону, от хоч би тоді, як 

3 і він в петлюрівській місії у Ва
шингтоні тяв ножицями газе
ти? От-тоді треба було вика
зати таку “глибоку дипльома- 
тичну мудрість", тоді треба бу
ло поїхати з нею на мирову 
конференцію до Версалю, або 
до ради амбасадорів в І Іарнжі 
14. березня 1922 року, коли Га
личину і її українське населен
ня віддано на поталу польській 
шляхті.

Байдуже, редактор “Укр. Го
лосу" каже вам, що навіть за
раз в 1 аличині, чи в РуАіуніі 
Українці законно є панами, 
вільними людьми. Що там у 
них відбирають рідну мову, па
кують їх в тюрми, обкладають 
нечуваними податками, назива
ють бидлом, хамами це пев
но якесь непорозуміння... Мо
же польська шляхта не знає

Існувала колись велика цар-'нує. сморід, холод, тиф, дезин- 
Гї терія, сухоти А в тій самій Вар-ськ^ Росія

ярмі народи: 5 країнці, Вірме- шаві в Уяздовській алеї стоять 
ни. Грузини, Євреї, Татари, Бі- роскішні палати графів, князів 
лоруси, Поляки й инші

Стогнали в Українізація.литься принціп школи на тій 
мові, на якій бажає само насе
лення.

Українізація, як це неодно-
Школи організуються разово 

такому принціпу, щоб дати. інським урядом
підкреслювалось укра-,-А і капіталістів .

В Радянському Союзі Ц.В.К. 
Так роспалася, що в тих росла- звільняє цілковито від всяких 
линах пропали не тільки царі й податків 35 відсотків біднішо- 
князі, але ліберали, соціял-де-: го селянства, тобто більше тре- 
мократи, ес ери, а владу взяли тини селян не платять ніяких 
робітники й се.іяне

по проводиться
можливість батька^ посилати і буде проводитися рішучими 
своїх дітей саме в ті школи, в заходами. Уряд не може доиу- 
яких провадиться навчання на стити, щоб його представники 
бажанім їм мові, але в той-же й співробітники, 
час додержується, як обов'яз-1 обслуговувати населення, що 
кове правило, вивчення укра- говорить українською 
інської мови у всіх без внклю

НОВІ ЗДОБУТКИ РОБІТНИЦТВА Роспалася тюрма народів.

які покликаніМи недавно повідомляли про успіхи комуністів у муніци
пальних виборах в І амбургу й Конісберґу, в Німеччині, та в 
Лодзі й Гродно, в Польщі. Успіхи, як це ми писали, важливі 
зок|»ема тим. що в часі виборів в цих місцевостях комуністи 
працювали в тисках великого терору буржуазних урядів й по
ліції, а у Лодзі знищено навіть .тісту робітничої лівиці й 53,000 
робітничих голосів, що голосували на неї, кинено до коша.

Щойно наспівнії газети з Європи приносять вислід мхні- 
ципальних виборів в Чехо-Словаччині Вибори відбулися в 
6,780 містах і селах Чехо-Словаччини і загально відзначили 
значний здвиг трудових мас вліво. Надто показними є здо- 
будтки комуністів в сільських місцев<к#тях.

b буржуазних партій затримали своє становите аграрії, 
а в деяких місцевостях вони навіть здобули дещо мандатів. 
Людовні (клерикали) втратили; націонал-демократи і партія 
Ґлінки (словацькі клерикали) потерпіли значну пораж- 
ку; німецькі партії, що входять в урядову коаліцію, та
кож зазнали значних втрат; націонал-соціалісти в Празі втрат 
или кілька мандатів, а на провінції здобули; соціал-демокра

ти, як чеські, так і німецькі, дійшли значних успіхів — пере
важно на рахунок тих дрібно-буржуазних елементів, які в ми
нулому голосували за буржуазними партіями. Ці голоси со
ціал-демократам вдалося здобути лише завдяки тому, шо во- 
ии перший раз від часу існування чехо-словацької республіки 
виступили у виборах не під клясовими кличами, але під за
гально націоналістичними

податків; середнякам дає ріж- 
ні полекші; всім селянам дає в мовою.

сами не володіли цею мовою. 
Само собою Конечне, той. хто цього не ро- 

розуміється, що недостача ма- зуміє або не хоче розуміти

Народи звільнили окови, ш
Польський народ. кТ>едит господарське знаряддя 

безземельним дає землю.
IX ДУШИЛИ
зрадівши від звільнення цара
ту. забув про свою шляхту і не 
стямився, як вона накинула на 
него своє, подібне до царсько
го, ярмо.

чення школах.
А в Польщі міліони беззе-

теріяльних засобів не дає нам не може не розглядатись уря- 
змоги вповні задовольнити всі дом, як контрреволюціонер і

мельного й малоземельного се
лянства пухне з голоду й від 
недоїдання; а ті селяне, що ма
ють хатину, город, чи по кіль
ка моргів поля, стогнуть від не
помірних податків 
них, подушних, за коня, за ко
рову, за собаку, за свиню, за 
курку, за те, що дорогою хо
диш. що воду пєш, що повіт
рям дихаєш 
Польщі 19 тисяч графів, кня
зів і ріжних поміщиків володі
ють половиною найкращої зе
млі, лісів, лугів, і їх влада звіль
няє від податків.

В Радянському Союзі всі на-

внмоги на школи і частина ді- свідомий чи несвідомий ворог 
тей,
єтьсн ще й досі поза школою, 
але з кожним роком ця кіль
кість серйозно зменьшуєтьси.
Одночасно провадиться, конеч
не, принціп повної приступно
сте школи, на всіх її ступнях, 
для малозаможніх 
тою не тільки значна частина 
ділком звільняється від плати 
за навчання, але й відносно 
решти плата береться пропор
ційно і в залежносте від-мате- 
ріяльного стану.

Україна І С.Р.С.Р.
Як це каже конституція С.Р.

С Р , так ми маємо й на прак-

правда, незначна, лиша- влади. Через те доводиться
1 живуть тепер поруч себе 

дві держави сусідки, що сто
гнали колись в царськиму ярмі. 
Радянський Союз і Річлоспо- 
лита Польська.

иноді вживати таких різких і 
рішучих мір відносно вперто 
небажаючих українізуватись, а 
тим більше українізувати свої 
установи.

поземель

не дуже то в добро-сусід
ських відносинах живуть вони 
але обидві раді, що згинув ца 
рат.

Які елементи противлять
ся українізації?

Це головним чином, бувше 
чиновництво, що пройняте і 
досі не може відмовитись від 
російських великодержавниць- 
ких звичок, також деяка мало 
свідома частина нових кадрів 
співробітників радянських у 
станов, які не можуть усвоїти 
собі національної політики ра
дянської влади.

З цею ме-А в тій самій

І от: зібрався в Ленінграді 
Центральний Виконавчий Ко
мітет, господар Радянського 
Союза й нові закони для пра
цюючих видає.

Зібрався у Варшаві поль
сько-шляхетський сойм і сенат 

і в протягу трох хвилин ро
зігнав його ІІілсудський на чо
тири вітри.

Радянський Ц.В.К.

і: Українці.роди, великі й маД 
Євреї, Поляки, Німці, Молдова
ни, Вірмени, Татари, Грузини*.

Одинокі комуністи йшли в цих виборах під чисто клясо- 
шіми кличами. В Празі комуністи зібрали довкола своїх кли
чів 70,700 голосів. В останніх муніципальних виборах 16. вере
сни 1923 року комуністи дістали н Празі 67,609 голосів, а 25. 
листопада і

всі живуть вільним націо
нальним життям, плекають сво-
ю культуру не панську, а ро- 

ухвалин бітничо-селинську. Не панує 
закон про встановлення 7-го-1 там нація над нацією, не воро-року в ировінцюна.іьних виборах дістали 66,438 

голосів Значить, в порівнянню до останніх муніципальних 
виборів комуністи дістали поверх 3,000 голосів більше, а в 
порівнянню до провінціональних виборів в 1925 році діста
ли поверх 4,(XX) голосів більше. За винятком Кладко й око
лиці Брно, комуністи всюди мали здобуток, а в деяких місце
востях збільшили свої голоси на ЗО відсотків в порівнянню з 
минулими виборами.

Фашістц потерпіли цілковиту поражку, вони дістали не
значне число голосів но дивлячись на величезні суми, що во
ни їх витратили в цих виборах. Фашісти матимуть в празькій 
міській раді двох представників. Комуністи матимуть 17.

Розуміється, не обійшлося й тут без опозиції В КОМУНІ
СТИЧНИХ рядах. Найшлися і в чехо-словацькій комуністичній 
пертії ренегати, що в самий розгар виборів заходилися орга- 
і ізувати опозицію так само, як в Німеччині Маслов та Рут Фи- 
uicp, але їх постигла така сама доля Цікаво, що як тільки 
ультра ліві починають виказувати свою “революційність", то 
вона негайно сходиться з програмами й тактикою най
більш ворожих робітництву буржуазних партій. У своїх ви
ступах проти, головного ядра комуністичної партії й Радян
ського Союза, ліві ренегати компартії, Скала й [’орокський (ви
ключені з компартії), споріднилися з велико-буржуазною пар
тією Крамаржа й куркулівською партією Швели. Але робіт
ництво не пішло за ренегатами.

Не можна на цему місті оминути здобутків англійського 
робітництва в муніципальних виборах, що відбулися по ці
лій Англії І. листопада ц. р. В цих виборах Партія Праці здо
була 127 нових місць, а консервати втратили 70 місць. Зна
чить робітництво здобуло найбільше місць від великої каміта-

динного дня праці для робіт- гує одна з другою, але живуть 
ництва без зменшення заробіте ! всі в братерському союзі.

Шляхетська Польща з цер
ії шляхетській Польщі пан того дня свого існування иро- 

Пілсудський поклав під сукно ! вадить звірячу кампанію проте 
закон про години праці і робіт-j національних меншостів, проти 
чіицтво працює по. 10. 12 а в Українців, Білорусів, Німців, 
текстільній промисловості в Євреїв, які творять одну трете- 
Лодзі й по 16 годин на день по ну населення Польщі; замикає 
зменшеній заробітній платні. їх школи, забороняє газети, 
V- Радянська влада віддала ро-| пакує в тюрми, насильно по- 
бітникам всі бувші панські по- льонізує, кольонізує їх землі

ноі платні

мешкання, будує тепер для них .польськими 
цілі нові прекрасні робітничі : всіх цих народів Польща сіа- 
місточка. впасигнувала знову|.та тюрмою, диким свавільним 
•50 міліонів карбованців на бу 
дону домів для робітництва.

В столиці Польщі, в Варта 
ві, в передмісті Жолібож сто 
ять похилені робітничі бараки 
в яких туляться тисячі бездом 
них: вітер у них віє, грязь па

жовнірами; для

отих після-панщизняних за
конів, або може вона ще не 
читала "Замітки Редакції" 
‘'Укр. Голосу" з 26. жовтня.

Якщо вона далі буде так по

дефен півником.
Так шляхетська Польща об

мінялася ролею з царською Ро
сією. А проте є ще недолюдки 
й між Українцями, які запрода
ли й далі запродують цій Поль
щі український І Народ.

свинськії, чи то пак, по пам- 
ськи «зрушувати закони про 
те, що всі люде по скасуванню 
панщини стали панами, то 
прийдеться заскаржити її до 
Ліги Націй. Коли-ж Ліга На 
цій цему не зарядить, то що 
тоді, панове з “Укр. Голосу”?

Ех, ви

Г

ПАПА ХОЧЕ ЦИВІЛЬНОЇ ВЛАДИ і

Надокучило “найсвятішому" 
папі бути амбасадором пана 
бога на землі і захотів він 
влади цивільної, самостійної, 
з власного державою, щоб 
посли всіх земель і наро
дів йому звіте давали, щоб 
військо і перед ним машину - 
вало і туди, куди він йо
го пішле, щоб сам Муссолі-

також “пани", хоч 
може у вас на трох одні штани 

Мусій.

ЛІНІ щось аж шість міністрів 
представляє він своєю особою. 
Тож зажадав папа,, щоб йому 
була виділена частина Риму в 
окрему папську державу, а від 
тої держави коридор до моря. 
Про фльоту в домаганню нічо
го не говориться, але коли є 
"коридор”, то само собою ро
зуміється, 
фльота
конкордатська 
римського

лістинної парти
За два І пів тижня відбудуться муніципальні вибори у Він

ніпегу. Комуністична Партія Канади номінувала своїх трох 
кандидатів: тов. М. Поповича на алдермена на дворічний рс- 
чинець; тов. Л. Моріса на алдермена на однорічний речинеиь; 
тов. Дж. Кагану на шкільного троста. Робітництво північ
ного Вінніпегу, де згадані товариші кандидуоть, повинно пі
ти слідами своїх європейських товаришів і в пягницю, 25 ли
стопада, віддати свої голоси на вищезгаданих кандидатів Ко
муністичної Партії Канади.

Найновіша взірцева школа в Ленінграді на 1,000 учнів, збуло- “ПІДКАРПАТСЬКИМ УКРАЇН- 
ьана після найновішої системи, з найкращими удосконалення

ми, радянськими силами і з радянського матеріялу.
СЬКИМ ПИСЬМЕННИКАМ

І ЖУРНАЛІСТАМ”.
Під таким заголовком видав 

закарпатський поет Гринджа- 
Донський відозву до Закарпа
тці!, що є свідомими Українця
ми поступових поглядів, в якій 

панами? Коли так, то чим тоді закликає їх до організації, яка 
стали справжні пани? Вже док- має згуртувати молодих посту-

повинна бути h 
хоч така, яку має 

дитина папи 
шляхетська Поль-

ПАН". "МІСТЕР" І "ТОВАРИШ".il
ні до него за наказами при
ходив й царські почести йому 
складав.

Ще 1870 року папу римсько
го позбавлено цивільної вла
ди. яку він мав над Римом і 
його околицями. Коли лібе
ральна італійська буржуазія, 
що плила на хвилях визволь
ного руху в європейських кра
їнах, відобрала від папи цивіль
ну владу й державу, зробивши 
Рим столицею Італії, папа 
Пій IX. так нагнівався, що на 
знак протесту замкнувся в 
своїй ватиканській палаті і ні 
він. ні його наступники від то
го часу й носа не показують

І “паки рече" “Укр. Голос"ща.
Та Муссоліні має свій погляд 

на справу. Хоч папа римський 
благословляє фашістських чор 

погроми

ЗАПОВІЛИ ГОСПОДНІ Й ЛІДЕРИ БРИ- 
ТІЙСЬКОЇ ПАРТІЇ ПРАЦІ.

‘Пани-, щ.і н дійсності, паювали.
називалися боярами, або шляхтою і ^1 десятки років 
Зі скасованням п.шшини кляса підла- скасований панщини в ріжних ків без огляду на іх політичні
них людей в нашім народі зникла, бо країнах,

минули від нових українських нисьменни-

носорочників
робітничих домів та дрхка- “* колишні піддані стали законно па- бачимо

нами, тобто св<.бідними людьми "

на а що-ж ми бачимо? переконання для оборони рід-
“Хочемо помочивсюди в капіталісти .- ного слова

рень, то проте Муссоліні сво
єю єдино-фашістсько-неділим- : 
ською владою ні з ким не поді-

них країнах панів і наймитів нашим письменникам вийти 
Пани, як мали за панщини, так дальше, як поза Уж(ттрод 
і тепер мають величезні носі- Хуст, хочемо щоб увійшли до 
лости. Тепер вони мають загальної української літерату- 
фабрики, залізниці, кораблі, ри, щоби широкі 
владу все мають. Вони ма

А тому —
‘Реформуймо те, що можна, але 

мову лишаймо в спокою. Вона сама 
зреформується, як прийде на те час".

Розбираючи з початку по 
реченнях отакі мудрації “Укр 
Г олосу" 
за панщини були такі “пани", 
шо панували, а були такі, що 
не панували. Як це воно так 
було? кат його зна€. Чи мо
жна того чоловіка назвати, 
теслею, який в життю сьому 
не мав в руках сокири й доло
та? Чи можна назвати редак
тором того, шо в життю не 
мав пера в руках? Чи можна 
назвати паном того “свобід- 
ного" ремісника, що не мав на 
завтра в хаті куска хліба?

Друге
після скасовання панщини всі 
колишні піддані ста,чи законно

ІНедавно відбувся в Блекпулі, в Англії, конгрес Бритійської 
Партії Праці. Почався, переводився й закінчився він із сло, 
вом божим на устах лідерів цієї організації. Коли тренд-юніії- 
ні реакційні лідери на Трейд-юнійному Конгресі в Едінбургу 
закликали робітництво частіше ходити до церкви, як на соці- 
нлістичні мітінгн, то на блекпульському конгресі Партії Праці 
г.нступив з промовою Сидней Веб, основоположник соціалі
стичної партії (фабіянців) в Англії і, накидаючись на “безумну

литься. Тут ні небом, ні І1СК
лом цего ногромшика не заля
каєш. Він так таки пані рим- 
ськомх й відповів: гріх гро
шовитим грішникам за добре 
"мзду” відпускай, але у мої 
державні діла свого "найсвя- 
тішого" носа йе пхай".

1 затих папа. А може й не 
затих. Може в царстві свому 
ватиканському радиться зі 
“вшистськіми свєнтими" якби 
то Муссоліні вблагати, або з 
котрого боку на него наступ 
розпочати, щоб власну держа
ву в Римі збудувати і то з ко
ридором до моря, з власного 
Лігою Націй...

Чому-б то не з коридором зо 
неба, або до пекла?

українські
простори почули запах закар- 

ють тисячі, сотні тисяч найми- патської смереки", 
тів (назвіть їх, як хочете ро 
бітниками), над якими вони па 
ну ють: наймають їх до праці 
платять жебрацьку платню 
викидають з роботи коли їм Вписи
захочеться і. що найголовн

виходить, шо ще

НИЩЕННЯ УКРАЇНСЬКОГО 
СТУДЕНТСТВА.

за ворота свого добровільного 
увязнення. І хоч папи берутьідею радянського уряду про всесвіту революцію", сказав, що 

поза десятьома біблійними заповідями ніяких більше нових участь у всіх інтригах бурж\ 
заповіді в робітництву не потрібно до всіх польських 

шкіл вже покінчені. Щойно те- 
роблять це законно. Ин пер виходить на яв, що велика

азних урядів ріжних держав і 
Чому не потрібно? Невже-ж для здійснення СОЦІАЛІЗМІ ' мають при свойму дворі по- 

внетарчає Мойсеевих 10 заповідів, застарілих на кілька тисяч | слів, то фармально вони “не
визнають” сучасної Італії і не 

Правда, порівнуючи заповіли біблії з ділами англійських підтримують з нею зносин, 
консерватів та з ділами їх прислужників з Партії Праці й зі І от надокучило папі рим- 
Генсральної Ради трейд-юній, то біблійні заповіли далеко ви ському сидіти в Римі й не 6а-

других. Такі заповіли, як чити Риму. Закортіло його по:

ше
тими словами, вони по законі кількість українських студен- 
рабують працю робітника, на- тів, ще більше ніж в минулому 
живаються з неї, складають ко- 
льосальиі багацтва. І коли ро
бітники зажадають підвишки

ЛІТ?

році, не мринята. Всі вони му
сять » конечности тратити да
ремно роки, бо на виїзд запГор- 

платиі і застрайкують у своїй дон мало хто з них може собі 
обороні, то законна влада дер- позволити, а найти який не- 
жави посилає туди військо, по- будь заробіток 
ліцію — не для оборони спра ключна річ. 
ведливих домагань робітників. ___

перед или поступки як одних, так 
“не крали", “не вбивай", “чужого не бажай" аж ніяк не сто-1 конкурувати з Муссоліні, доби- 
суються до політики бритійськнх капіталістів не тільки в Ки-; тися від него уступкн частини 
таю, Індії, але навіть до їх політики супроти бритійськнх ро-1 в.тади для себе, 
бітників внутрі країни. Тож не диво, що Сидней Веб каже і набрав на свою

чи правда тому, що в краю — sh-Бо багато-ж
голову Муссо- Ґа.іет.чр.
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I
і По По Ж м Fl К**ждір 

По 25 к_: Г ТАюр. Ч ЧаніРею* я аж
Конпгт пшн іменем віддит Р 

ЗТ щіф) подвву
Комітет УКрвм:

Сі Труїая. Ч Крмеиьвм*

n.S£ViES£.
По HJ* С М«рм> зевич Я Міха- 

леисьв**. С Веира. Г. Крутаяець, .4 
Д*>леба, а Му

По И і: П Токареж, А_ СтебляЙ.
Ржзом ШМ.

На лету і. 238 жертвували.
По $5j0O: Несіор Романчу к. Т BOX. АЛТА.

•Стельмах Т-ші Н. ЗідімсьжиЙ і II. Бурдюжаж
По S2LOO: Г Дурямськи* А. Гкільо- ; Зібрали на лкту -ч. 2516 

і ви*. Дмитри Федірчук. По $8100: А Семенчук. Д. Роман юж
! По $1.00: МжхлАло Аидрмць. Василь По $2.00: Я Тммощук, Амна Гоме- 
Шевмишин. Дж Гора. С be перський, нюк, М Кардобая, Іван Підст 

і А Остаочук. А Каснлевнч По $1.00: Іван Маданчин А І
В Довганюк, L Половянюк, Я. Чучук. 
Ян І ерля.

(Примітка Адміністрації Отримано 
тільки $23.84. бо 16 центів мабуть за- 

По $138: Риаенберг Псрверс Лими-’ плачено за пересилку грошей )

РЕВЕЛСТОК. Б. К.
Tub Ira Левшький зібрав на лету То». П УгроювН забрав ма ласту в. 

ч 97 на допомогу жертвам повені в 21 на допомогу жертвам повені в ств- 
Східні# Галичині ви слідуючих рому краю від сліду ючнх

По $1М: Василь Минзлк. їді* Ле— По $2.00: II Угріновіч. І Гллсйчук 
вшький. І Кокошж. По $1.00: Іван Ьачимськмй

По 50 од Марі* Левіцькл По 25 в-: Д Мандір

ОТТАВА ОНТ. Жертви зложили сліду*>чі 
По $2.88: Ільжо Баї рій. Софроиій 

Прокопець. К>рій Гнатишии. Онуфрій 
Василях. P М Мек Лін. Дмитро Кря- 
шевський. Василь Верзун. Клрл С. Ган 
зен. Іван Кар-тов. Ьмн Батан 

По $1.0<h Насть Сурка. Пікиф Па
піл. Петро Бортняк. Поган Петраш. 
Василь Шткл Стефан Зозук. Дж 
Гургіг, H. Р. Ч Попов. II. Мірне. Іван 
Орлецький. Сем Внннінг. Лоскар Ка
фе. Іван Лазек. С. Г. Джінлмт. Грм- 

Середа. Микола Ироскурняк, 
П.чгиф Волошин. Посиф Мазук. Сте
фан Чувік. Іван Кости юк. Кисть Сен- 
дз*к. С Бобес, О Вокеви. Сан тик Пе- 
теХінський. Леон Зозук. Олексій Бри- 
ко. Федор Чедус. Катерина Оми щук. 
Кость Кулик. Олексій Семко. Олекса 
Олексій. Дмитро Глушка. Григорій 
Куртин. Сем Смаль 

По 75 ц.: Ернест Кричмен 
По 50 ц.: Глвілієн, Мнх Зеленько. В. 

Райлі, Дж В. Стюарт, Іван Штоках. 
Карло Руднк. А. Фесенко, Дж. Ганус. 
ГеппМикола Близнюк. А. Колеек. 

Тов Н Нагірний зібрав нл акту ч Михайло Ге душ. Поіан Недадпк, В В 
Тчи Василь Тихий зібрав на лісту 91 на допомої ч жертвам-,повені на ҐреГорі. Дж. Адамс, Л Канціян, А 

ч 52 на допомогу жертвам повені в Західній Україні від слідаючих Маччі, Майк Ґебен. Анджельо Бсне
старомх краю від слідуючих По $2.00: Микола Нагрій тетгі. І Романов. Р Мек Девон. Дж

По 52ЛО: Василь Тихий. Іван Лев- По $1.00: Гнат Бузак Ямакупавін. В МекКлрті. І Савка-
KVH. Андрій Дурбач, Семен Шентро По 25 ц.: С Соман Разом $3-25. лін, Олекса Молодінович. Д Донвіто,

По $1.00: М Зивіна Разом $9.00. —-------- М Гритор. Микита Лєвчук, Дмитри
Ннколнн. Іван Ми хай люк. Теодор Вин- 
ничук Максим Чад ост. Стефан Ме.іен 
ч\к. Андрій Смаль. Василь Олексій. 
Василь Кажу к

По 40 ц.: Стах Бучконський 
До 25 ц.: h Доляріза, І Кастеля- 

рін. Р Рипіль, А Кастелчрін, Н Меру - 
ліні. І М. Мектон. Ж Маріїн. Авінг- 
нойн. Е. Асбрейф 

Всім жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом.

Юрій Гнатииінн; Ілько Баї рій

_ Разом $А5Ф Разом $А25.

ГОРНПАПН. ОНТ. ТР1ГЕРН. МАН.
Тов М Боднзрчук зложи» на лісту Тов. В. Пааліок зібрав на лісту ч. 81 

ч бн на допомог у жертвам повені на на допомогу жерхвам повені в Сх. Га
личині від слідуючих:

По $1.00: В Мавлюк. М Бойко 
По 50 ц.: Н Мозодоас ькнА

Зах Україні $1J0.

U1AIL1KX ОНТ.'
Т-ка Єлема Кожан зібрала на акту 

ч. S0 на допомогу жертвам повені в 
строму кран- від слідуючих НАГИНКА. МАН.

По $1.00: І№тро Панкевич. Посиф Тов II Пунда дібрав на лісту ч 55 
Козак, Ліна Козак. на допомогу жертвам повені на За-

По 50 в.: А. Євдошво, Леслі Гіерфс- хілній Україні віт слідуючих
По $1.80: П Пуща. Ц Пуща, О 

По 25 о.: Ф Преміпе, А Летко, Т. Нагаманюк. Л Натаманюк.
Мі-'Не. Л Нерфето, Т Стефаию*

Ралом $505.

Разом S22JW.
' На лісту ч ХУ9 жертвували 

По |5Л: П. Г аврмлюк 
По $200: В Романчук

Разом $2Л<Г.
Разом $2400.

:сл
БРИТАНІЯ БІЧ. Б. К.По $ІО0: С. Крзс, Майк Сінго, Каси | 

енд Liu макі, Піхнф Чайковськнй, ф Дирси і Товариші!
Кнсічіькнй, Мре. М Нкмн. Мре М Посилаю Вам переказ на суму $1* 00 

76.40 Алец. Макс ЬервнськнЯ. Л Поврохні на допомогу жершам іюмиї на За- 
чак — хілній Україні Ці іроші зібрав ■ в цій

■ж.їв По 50 в.: Німонеи енд Клмпі. На- кемпі між чужими робітниками .
50.00 полі енд Кант ас. Дж. Кор. Камгас єна Чорногорцями, Норвсжцкми і т ин 
49 06 l-uwcP' -4- Ваккурі. Крусерако Калі, бо з українських робітників нас тіль- 

* К.1ЙН-) Ярміла. Каккарі екд Ва-тінісмі. кя двох.
46.18 Кауті) енд Мазі. Кауто енд Клеметі. На прислані #ам. лісту ч SOW дло- 
4Б.$2 Асіккало енд Моідіо, Аіда Кауреула. жили слідуючі

Г^імз Кзнерва, Лакті енд НоуСіарі. По $200: В Н. Голик, Л Касіян 
4x4л Нстро ен.і Вуорімакі, Рінтада енд Г 
33 74 Лнндрнм. М Смиї, Ьоб Миановіч. Лін

яозжіКомітет, І)руд Майне, Лота.
Комітет. Лоскар, Лата.....................................................
Л. Мигоаич І 11. Волошук. Колспур, Алта.
Комітет, Карліф, Лота. .............................-...................
Комітет, Опал, Лата.......................................................
Комітет, Трамскона, Ман.
Комітет Винлсор І Форд Ситі, Оит..............................
Комітет, Веґреемл, Дата....................... .........................
Комітет, Лашін, Кве. ....................................................
Комітет, Бінфейт, Саск.
Федір Шинкарук, ІНтерсон, Саск. (збірка) 
Поодинокі товариші, Вінніпег, Ман. (збірка)
Ікан Ковалів, Марлі, Оит. (збірка) ...........................
Майи Воркерс Юнігзн оф Кенала, Летбридж, Лата. 
Н. Зілінський І 11. Бурдкзжак, Box, Алта. (збірка)
Степан Олійник, байта, Ман. (збірка) .......................
Іван Ковальський, Іст Селкирк, Ман. (збірка)
Комітет, Нордег, Алта.............................................
Д. Касіян, Британія Біч, Б. К. (збірка)
Стефан Коротати, Інвуд, Ман. (збірка)
В. Крим, Моріс, Ман. (збірка)
Комітет, Єгк, Б. К. (збірка)...................
М. Стуиький, Вінніпег Біч, Ман. (збірка)
Микола Пиндус, ТрІ Риверс, Кве. (збірка)
Г. Аврам, Рід Бей, Б. К. (збірка)
Василь Гелич, Еріо, Оит. (збірка)
С ґалан, Ковтс, Алта. (збірка) .
ГІ. Куіинірюк, Свифт Крік, Б. К. (збірка)
Д. Смаль, Моріставн, Б. К. (збірка).........................
Дмитро Дзісяк, Гемтремк, Міш. (збірка)
II. ІІурнч, Донви.і, Онт. (збірка) .............
М. ІІІемлей, Дітройт, Міш. (збірка) .........
Левко Гомениж, Ватерфорд, Онт. (збірка)
М. Воліиький, ДІ Пес, Ман. (збірка)
Ф. Фнлипенко, ФлЦ, Алта. (збірка) .
Василь Тихий, Інвуд, Ман. (збірка)
Григорій Лобранський, ДІтройТ, Міш. (збірка)
Ф. Ведлени, Латук, Кве. (збірка) .............
Н. Даннлкж, Тиїлон, Ман. (збірка) ........
Фрізаи Піц, Брент, Онт. (збірка).........................
В. Пастернак, Ратвел, Ман. (збірка)
Іван Косминка, Мелвил, Саск. (збірка)
Микола Білоус, Кепоскейсінґ, Онт. (збірка)
Іван Капуста, Васкада, Ман. (збірка).......................
Юзько Бабяк, Торонто, Онт. (збірка) ....
С Ярушевський, Mon тре ал, Кве. (збірка)...............
Олекса Ііогодик, Торонто, Онт. (збірка)
Микола Адамс, Келгари, Алта. (збірка)
Василь Бабнік, Монтреал, Кве. (збірка)
Д. Рузеський, Борден, Саск. (збірка) ...
Дмитро Б ялик, Аламеда, Саск. (збірка) .
Кондрат Садовий, Малонтон, Ман. (збірка)
II. Угринович, Оттава, Онт. (збірка).....................
І ієна Козак, ІІІаплиі, Онт. (збірка)
Н. Боклашук, Борден, Саск. (збірка)
Іван Пелеиіатмй, Вудридж, Ман.
Омелян Сковінський, Осакван, Онт. (збірка)
Петро Заверуха, Етелберт, Ман. (збірка) .
Ф. Федусенко, Ріггглетон Фирс, Саск. (збірка)

ф С. Слободян, Гусар, Алта. (збірка)...........................
Микола Голігроиький, Ловленд, Ман. (збірка)

Мі. ІІунда, Націнка, Ман. (збірка)...............................
Іван Соломон, Теренс, Ман. (збірка)
Дмитро Філяк, Щікаго, Илл. (збірка)
Комітет Белвкі, Алта.
Адам Андрек, ІІоркіс Джонкшен, Онт. (збірка)
A. Беркита, Торолд, Онт. (збірка) ...........................
Ілія Левіцький, Ревелсток, Б. К. (збірка)
Григорій Гиканий, Фенистел, Ман. (збірка)
Н. Нагірний, Келгари, Алта. (збірка) .......................
Василь Марковецькнй. Порт Гемонд, Б. К. (збірка)
Іван Буксовим, Арден, Ман. (збірка) .........................
Метро Майчос, Кепреол, Онт. (збірка) ...............
Микола Коту за, Мідлендвейл, Алта. (збірка) .
Збірка товаришів, Кіченер, Онт.....................
Михайло Хаба, Гокслей, Алта.................
B. ІІавлиік, Трігерн, Ман. (збірка)
C. Гри цюк, Бровд Ведей, Ман. (збірка)
Г. Рудак, Ревеню, Саск. (збірка)
11. Атамаиюк, Фремінгтон, Саск.
II. Дмитришин, Вест Форт Вил’им, Онт.
Михайло Кікцьо, Ошава, Онт. (збірка) .
М. Гикавий, І рейнджер, Алта. (збірка)
ГІ. Криськів, ІІІкерінг, Онт. (збірка)
Д. Кручак, Анода. Ман. (збірка) ...................
Микола Данік, Гемтремк, Міш. (збірка) . .
Микола Бабяк, Кдейрмонт, Алта. (збірка)
Ікан Чепак, Чедвуд, Саск. (збірка) .........
В. Кулак, Сидней, H. С..................................
Амна Пруська, СендІ Лендс, Ман. (збірка)
П. Ягнич, Гусар, Алта. (збірка)...............
Іван Олійник, Торонто, Онт. (збірка)
ЛІ. Боднарчук, Горнпайн, Онт.
М. Касіян, Гемтремк, Міш. 
с.емен Кухар, Гейтер, Алта.
М. Бариський, Малонтон, Ман.
Іван Рогожинськнй. Вінніпегосіс, Ман.
Д. Бизина, Іигліш Рнвер, Онт.................
Дмитро Гумініцький. Вінніпег Біч, Ман.
Ікан Зотек, Стром, Алта.
Іван Срібний, Норт Велей, Алта.......................
Том Федак, ЛІбав, Ман.

ІГонередно поквітовано

По 25 ц.: В Пунда. Разом 54-25.

КЕЛГАРИ. АЛТА
ІНВУД. МАН.

По $I3W: Ради Лівілі,. Дж. Фірлі
___ ______  .... ____ , ___ _______________ j. Кв Деигрщж, О. В. Геищтон, Н.

... Вувічсвіч. Ніно Мігайлевіч, Тоні Енгріст, Д Мордо*. А. Бріджмен, Д.
»>.!*# j феро, С. Торіна, І Кухдн. Дж. Фаарі- Фигпряк, Ф Толорст. К Мекдоналд, 
31.55 на. С Дубінсьвий. Дж. Кзлафаїч, Г В. Паск-івіч _ _

Сокирка. К. Ьорісек.
По ЗО ц.: Ф Боаріч. С Атаїіч
По 25 ц.: Арне Кауто, Дюро Лові- Станки. П Ніг ріст

" .... .... Жертво давцвн щира подяка.
'Ч Д Касіян.

БРЕНТ. ОНТ.
Тов. Фрідан Піц зібрав на лісту ч 

Тов Микола Білоус зібрав на лісту 16 на допомогу жертвам повені в ста- 
ч. 70 на допомогу жертвам повені в рому краю від слідуючих: 
старому краю від слідуючих

По $1.00: Микола Білоус. Федор Те- 
левяк, Ф Панасюк. В Койткивнн 

По 50 ц.: Стефан Мазер. В Слота,
! Амброс. Павло Поліщук, 1. Цястон, 

і В Бурнат.
По 25 ц.: А Страсбхргер, 1 Батан,

Яким Куркуль Разом $7.75.

КЕПОСКЕПаНГ. онт.

По $4.00: Фрі з.ш Піц 
По $1.00: Г Рот ар. Вас Сксченко. 

Дмитро Піц. 1 Гуцудяк.
По 50 ц: П. Ориовіч, Дратуинн 

■ Врбица. Г Албінсон, В. В і н ріп Ç
Разом $18.00.

29.00
25Л5 Разом $8.00. 

ДІ ПЕС, МАН.
on НН січ, ,Д Хандаліч. Ф Боаріч, Ф Відас, 

.Дж Фааріна. С. К^іавчук, Г. Двлац.| 
24.00 і* Стмльковіч. П Стильковіч, Г Пла-

Рвзом 534.85.

Рілом 576.40.щ
Дорогі Товариші'
Посилаю Нам $9.00 що я зібрав на 

допомогу жертвам повені в Схіїній 
Галичині і Буковині. Датки свої зло-

МОР1С МАН.
На лісту ч 240 жертвували.
По $6.00: Іван Ушій.
По $5.00: М. Карлащук, Н. Семеник, л»ст\ ч 2704 на допомої у жертвам по- 

Доцн Александер, І. Копичанський, С вені нл Західній Україні від сліду- 
Ьрауу М ГіланджЯі, Ь Ґаладжій, М. к*чих

бецький, Г. Рудігер, В Требеш, О- По $5.00: Іван Левончук. Дмитро 
ле^са к, Річард Дж. Картер. Томняк.

Н Гомко, .М Копечан- По $1.00: Василь Фе щук Михайли 
15.75 сьи^й. L Кіцул, А. Вовк. II. Маковій, Томяк, Олена Томяк

II Яворська, М. Віват, Г. Ьофман С. По 75 ц.: Филип Крим 
Шрамак, >\арія Радул, Д. Крачук, На-- По 50 ц.: М Крим. В. Крим, А 

13.00 силь Малик, Иосиф Чоссн, Посиф І*у - Крим. Посиф Зеленюк. Разом $15.75. ;
З товариським привітом.

В. Крим

22.00
20.70
18.30

Дорогі Товариші!
Іккилаю Вам $15.75, що я зібрав на ГЕМТРЕМК, МІШ.

Тон М. Касіян зложив на лісту ч жили 
28 на допомогу жертвам повені в ста- 
рому краю $1.00.

ВРУЛМАПНС, АЛТА.
Дорогі Товариші!
В ілл\ченнк» посилаємо Вам поч- 

Т'вий переказ на с\м\ $103.90 на до
помої \ жертвам повені на Західній 
Україні. Гроші ці здобхто н той спо
сіб. що один з товаришів підніс спра- 
ну допомоги на юнійному мІтІнгу, де 
після короткої наради рішено було о- 
податку»,іти кожного члена юнійної о 
відділу по 50 ц.: t цього оподатку
вання вплинуло $92.30, л $11 50 зібрав 
місцевий комітет нл лісту ч 497 від 
поодиноких товаришів як слідує:

По $2.00: В Логуш, М Иокола.
По $1 00: В Вокєр, Н ) 1 Носом, І 

Мікіч. К Вуїч, В Святковський, І. 
Іжовський

Но 50 ц.: І Радоман II. Лубарда, 3.
Л\ б.ір U

Попере дно вислано було на руки го
ловного Комітету Допомоги в Вінні
пег \ $115 (Ю, зараз висилаємо $103 НО, 
що разом становить сума $21Н 80

Складаючи всім жертводавцям

По $1.00: Семен Ганчарик, Посиф 
Кадучок, Андрій Кінллєрськнй, Нико-18.00

Бобрик, Стефан Стефакович, Ни- 
ГЕРІТЕР, АЛТА. кола Барабані. Михайло Вайпький, П 

Тов Семен Кухар зложив на лісту Врубель, Микола Клрпінський 
ч. 68 на допомога жертвам повені в 
старому крані $1.00.

16.00 Ду
15.7$ О $2

М Воліцькнй
13.20 ----------- ВІННІПЕГ. МАН.

ОСАКВАН, ОНТ. Тов Василь Мохорук зібрав на лі- 
Тов Омелян Сковінський зібрав нл сту ч 92 на допомогу жертвам повені 

лісту ч 60 на допомога жертвам пове- в старому краю иід слідуючих: 
ні в Сх Галичині від слідуючих 

По $1.00: Микола Гаврилюк. Яким і Михайло Грипи>к
По $1.00: А Паліижюк, І Ба тюк 
По 50 ц.: М Сливчук

По $1.00: 11 ІІІевчишин, М Бабинів, 
12.50 А. Франки, М Заяць, Мре С. Маф, 
12.45 *нан Гргураш, Т. Крсуль, Дж. ,'Іжек- 

* _ син, С Матешіч, А Шушкевич М Ко- 
12.45 ' валь, В. Ьучовський. Іван Деко, Іван 
11.ІОНІЙСЬКИЙ. Френк Данічіч.

По 25 Ц.: П Марагніч, X Куцо».
Разом $109.50.

Щира подяка всім жертводавцям і

13.00
По $2.00: Іван Мохорук, Василь А

ЄГК. Б. К.
Сихолій, Леон Гойкавко, Е. Сковін
ський

По 50 ц.: Я Паркан, М. Ґольба
Разом $5.00.

Дорогі Товариші!
Місцевий відділ Р.З.Т. вибрав на 

своїх зборах комітет в ціли переве
дення дипомогової кампанії длц 
жертв повені на Західній Україні.

До того комітету ввійшли товари
ші ІІрокіп Стадник, Василь І регораш 

4і Марія Стадник Збіркою занялися 
ІІрокіп Стадник і Василь Грегораш, 
які зібрали на лісп ч. 505:

По $1.00: Ілія Мироник. Стефан Бе- 
ґан, ІІрокіп Стадник, В;ісиль І рего
риш. Гнат Ку гассвич, Мих.ійло Визно- 
нич, Юрко ІІІуіан, Іван Стефаник, Ан- 
на Стефаник, Михайло В.ісилкж, Ос- 
кар Стонберґ, Юрко Модільчук.

По 50 ц.: Василь Ткач, Андрій Пе
лех, Василь Кіселюк, Параска Кісе- 
лн'к, В Каськнй.

По 25 ц.: Фі»ед Марклен

Ралом $6.50.
10.00 Тов. М Грицайко зібрав на лісту 

ч 47 на дот їмо: у жертвам повені в 
То». 11 Атаманюк зложив на лісту старому краю ві д слідуючих : 

ч 311 на допомогу жертвам повені в По $1.00: Іван Липка 
старому краю $2.00. По 50 ц.: М Небо:

По 25 ц.: Ф Рогаля Разом $1.75

Разом $1 ЇЛО.9.85 ФРЕМІНГТОН. САСК.
колекторам9.50 З товариським привітом,

М. Дубецький9 25 женко
9ЛХ) МОНІРЕАЛ. КВЕ.

Тов. 3. Грігорієв зібрав на. лісту ч 
99 на допомогу жертвам повені в Сх 
Галичині від слідуючих:

8.50 По $3.00: 3. Ґріґорієв.
8.50

МІЧ*МАЛАНТОН. МАН.
Тов. М Бариський зложив на лісту Т-ка Олена Мура зібрала на лісп 

ч 87 на допомогу жертвам повені в ч. 174 на допомогу жертвам повені
в старому краю від слідуючих:

По $2.00: Олена І1> ра
По $1.00: П Гарт
По 50 ц.: С І'офмлн, Е. Мілєр. М

9.00 ру подяку, ост at мо
З товариським привітом.

За комітет: М Логуш, Л Калиній, 
С. Ріпка, II. Беркоша.

9.00 старому краю $1.00.

По $2.00: Ф. Качмар.
По 50 ц.: В. Лішинський. Н. Чернюк. 
По 10 ц.: І. Ольсевич, К Клак.

Разом $6220.

ФЕНИСТЕЛ. МАН.
Тов. Гр. Гиканий зібрав на лісту ч 

68 на допомогу жертвам повені в ста- Калвинко. 
рому кран» від слідуючих: » По 25 iU Р Мілєр. Д Пчарлсон

По $2.00: Гр. Гикавий. Разом $5.00.
По 50 ц.: Ст Гикавий 
По 25 ц.: М. Молот, Р Рочон. А 

Разом $3^5.

КОЛСПОР МАПЛ 40, АЛТА.
Дорогі Товариші!
В залученні посилані Вам іючтовий 

переказ на суму $54.00 ні допомогу 
жертвам повені на Західній Україні.

Товариші Л. Мигович і П. Волошч'К 
зібрали на лісти ч ч 7379. 3883 і 9198 
як слідує:

По $5.00: Л. Миювич, II Волощук, 
П Духнянко

По $3.00: П ісиф Юрах.
По $2 00: В Коїик, В Леиняк, II 

Ч> бей, О Лобер.
По $1.50: Д. Зорон
По $1225: Р МєкДуґлл.
По $1.00: Богда, М. Вас. В. Ге роль, 

І Смит. П Адамойті, (" Детульо, Н 
Віитер, О і Н. Ворона. І Альошии, Е. 
Готове. Ф ,Армстронґ, А Богда. <!> 
ІІаскеніч, І Бороф, І. Андришак. Н. 
Дитвинчук. Г Мекдоналд, О Мілєр, 
Ф Утер, . 1 Дорош.

По 75 ц.: А МіЛь
По 50 її.: Д Митам. І Вінілі, Н 

Фонду ні, М Налнрок. И Коїлкік, В 
ІІоіапчук, Дж ДельдуГо. В Новій

По 25 ц.: М Тімиф, Т Прайс
Разом $54.00.

Всім жертводавцям щира подяка.
З товариським приніюм,

Л. Мжонич

- 8.50
8.00
8.00 ВЕІ РЕВИЛ, АЛТА.
8.00 Тов. h Ііараніч зібрав на лісту ч. Висилаючи ці гроші о головного
7 75 " на *\°пимогу жертвам повені в Комгету Допомоги в Вінніпегу, я 1 старому краю від слідуючих:
7.00 По $1.00: Е. Ііараніч, Володимир 

Ііараніч, Кирило Ііараніч.
По 50 ц.: Анна Ііараніч 

7.001 По 10 ц.: II Фундні ус. Разом $3.60.
6.00

Разом $15.75.
Тов Тр Петраш обрав на ліста и 

181 на допомогу жертвам повені в 
етапом а краю від слідуючих:

По $1.25: Анна Пруска.
По $1.00: Тр Петраш 
По 50 ц.: II Шейн, Т Гнатюк, Т Г. 

Гавришак.
По 45 ц.: Ф Гордієнко

Лесперенс.
рівночасно дякую щиро всім жертво
давцям за їх жертви

З товариським привітом,
ІІрокіп Стадник.

ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.
Тон II. Дмитришин зложив на лісту 

ч. 31 на допомогу жертвам повені в 
старому краю $2.00.

7.00

ВІННІПЕГ ЬІЧ, МАН. ОШАВА. ОНТ.
Тон Михайло Кікцьо зібрав на лі

сп ч 90 на допомогу жертвам повені 
в старому краю від слідуючих:

По $1.00: Михайло Кікцьо 
По 50 цл 1 Новак, М Сопінк-»

Разом $2.00.

Разом $4220.

Тон Микола М-ійсюк зложив на лі
ста ч 94 на рімомогу жертвам пове
ні на Західній Україні $2.00.

Товариші О Рудко і П Углинкік 
зібрали на весіллю в гов Івана Климл 

ЛОВЛЕНД. МАН. з Арборг на допомогу жертвам повені 
Гов Микола Голігроцький «ібрав на » старому краю від слідуючих: 

лісту ч 49 на допомої а жертвам по- По $1.00: ! Млндрик. Інан.Клим.
вені на Зах. Україні від слідуючих: (молодий), Мнх Р\ дк«>, І К тим

По $1.00: Микола І о.діґроцький, По 50 її.: II Угрииюк, Т. БілІнський. 
Петро Романов, Том Мазур, М Волі- І Лснзеляк, Он. Рудно 
гроцький.

По 50 ц.: Каро.тя Мазур

Дороіі Товариші!
Засилаю Вам $13.20. які я зібрав на 

і і сту ч 5120 від слідуючих:
По $2.00: М Свирськнй
По $1.00: 1 Петровськнй, І Криж.

ПАРДІ, ОНТ.6.00
Дорогі Товариші!
В залученні посилані 4 лісти і почто- 

5.751 вий переказ на $25.55, зібраних при
--..Гудові залізної до рої и в Нарді, Онт., _ м .. ... „

■' ]Н.і гопомчі а жертвам повені на Захід- ^ оговськнй. К ІЦуцький, 1 І огон-•
5.50 j ній Україні як слід а є ський, М 1 сі ми

Тон Іван Ковалів зібрав на ліста*
І ч. 48,80:

По $2ДО: Омелян Ковалів.
По $1.00: Іван Кмвалів, М Зінюк,

Андрій Вустинюк. 
j По 80 ц.: Остап Козачук 

По 60 ц.: В. Білон.
По 50 ц.: С Тройський, Ф 3» у рик.

Ст. Карліцький, К) Милян, А. Катко.
5.0011. Очкусь. А Коваль.

По 25 ц.: 1. Гадовський. Словак.
Разом $10.90.

4.50 ! Тов. М Сандаловим зібрав на лісту 
ч 4881

По $1.50: М Сандалович.
4.00 По $1.00: В ПиТА.тьський, І Сєнько.

По 50 ц.: І Новак.
По 25 ц.: Ф Ьр. Степанов, Ф Мо- 

4.00 і рої ніч. М За.деріло.
По '20 ц.: М Завушна.
По 10 ц.: Р Плановський

5.75;

По 75 ц.: М Шкварок 
По 70 ц.: Фред Білан.
Мо 50 ц.: II Гомків, М Ьілан, Д. 

Білан, Майк Скіїхький. Дж Свірський, 
K І Іасецька, Маріям Олещук.

По 25 ц.: В. Петрушка.
Всім жертводавцям іаира подяка.

М Сі а ш,кий

5.25
5.25
5.00
5.00
5.001 
5.00

По 25 ц.: К 1 лньки Хитрій Іиаііько. 
Мері Лерик. Антон Пензевол, Д Бі- 
лінська Марія !3нак. М Обзн. Д Іваш- 
ка, Е. Біліиська, І Іванька. М Пома- 
ранськмй, С Отава. Вас Знак 

Дороїі Товариші' _ По 10 ц.: О Білінська, С. ІІомаран-
Посил.ію Вам $7.00, що я зібрав на ський, Анна Пом,іранська 

лісту ч 47 на допомогу жертвам по- 
вені » Східній Галичині і Буковині.
З.тжили:

По $2.00: Іван Клпаст і 
По $1.00: Анастазія Капуста

н«й°Т^щ!|1Ьрм.Н Ф^Сі";". В.Ите'р сфоїтовиио Українськими робітника-

ІЗт4,;.' Васил"я,и-
Всім жертводавцям щира подяка. ™в, кампанію, яка принесла всі, гро- 

З товариським привітом,
Іван Капуста.

ГРЕИНДЖЕР. АЛТА.
Т«ів М Гикавий зібрав на лісту ч.

73 на допомогу жертвам повені в ста
рому кплю від слідуючих

По $1.00: І Трапаня, І Гутман
Разом $2.00:

Разом $4.50.ТРІ РИВЕРС КВЕ.
Товариш Микола Пиндус зібрав на 

лісту ч. 6577 :
По $2.00: М Пиндус, А. Стрлков- 

ський. Яків Б>та.
По $1.00: М. Пиндус, М Краліск, 

Посиф Страковський. Теодор Оноф- 
рейчук,, А Ібраємоф, А. Олівіє. II. 
Ківш ман. Разом $13.00.

ВАСКАДА, МАН.4.50

КАРДІФ, АЛТА.
4.25 Разом $9.55. Дорої і Товариші!

Висилаємо на Наші руки переказ на 
$50.00, які ми зібрали на допомогу 
жертвам повені на лісту ч 780 як слі-ТРАНСКОНА, МАН.

Комітет допомої и жертвам повені 
на Західній Україні, то його було

4.00
ДУЄ

ЕРІО. ОНТ. По $5.50: Відділ ТУРФДім 
По $5.00: Иід тіл Р.З.Т.
По $3.00: Н Божак.
Гіо $2.00: С М. Гриців, Гр. Валюк, 

І Соторож, П Зелений
По $1-50: М Онофі>ейчА к, ГІанько 

Шиііц. М Ориджук
По $1.00: В Козма, ІЗ Белеґай, К) 

Натаманюк Гр Бендер, Н. Зварим. Т 
Бойко, М Токар, Г Стефюк, А Жму- 
да. В Чурко, П Пикифорук. В Тер
нове ький, В Пантелюк, Петро Шаиц, 
І Брабан, А. Гриців, О Пучко. Н. По- 
райко, П Семн-к

По 75 ц.: М Паранчип 
По 50 ц.: К Томасюк, В Новіцький, 

Г Юрах. М Пугач, Н. Книш, К. Пан- 
гелкік. Н Харів

По 25 ц.: II Пантелюк, С Гавенчук, 
И. Терновський

Всім жертводавцям иіира подяка.
З товариським привітом,

Зі Комітет
М. Ориджук, ГТанько Шани

4.00 Дорогі Товариші!
і І ч іпаю Вам в цім листі переказ на 

_ , Разом $о.05. 512 50. які я велів обрати на ліста ч.
.3.50 Тов. Б Кінтер зібрав на лічу ч. 4 18: > ^4 нк с ,пх>

й° ».0в; П. Наір.і " По $2.00: її Ділив. К Тібець, II.
По $1.00: І. Кіиіер. Il, 1 Мііі нк. .V ................ | М.шег .і. Іі І

3.50

Подрібний звіт з це і 
кампанії преДсталнється так:
П збірки на лісти вплинуло $169 75 
Дрібна колекта ....

З підприємства прийшло .... 124 25

3.25
По S1.00: А і і їлонкл. В. Ска іович
По 50 ц.: А Гелич. Разом $12.50.
Жертводавцям щира подяка.

.3.25 j Ба тняк 
• |к/П По 50 in: К Гладкий, А Садовський, 

X Кусніревич
По 25 ц.: Н Лукасєвич, II. Озьоский, 

Ч СНІ ІА Чемеринськнй, С. Мазупак.
По 10 ц.: Сг Спіс.-к Разом $7.60. 
То». Сг Хойцан зібрав на лісту ч

По $ілк^> Хойцан .*1

70

3.00 В. Гелич. Всього приходу разом було $297 70 
Росходи в звязку з кампанією $13.52СВИФТ КРІК. Б. К.3.00 Дорогі Товариші!

Посилаю Вам в цім листі почтовий 
переказ на $12.45, які я зібрав на до
помої у жертвам повені на лісту ч. 218

Чистого приходу .............. .. $284 18
З того було передано Попередно на 

РАКИ головного Комітету Допомоги в 
Вінніпегу $236 00 11 я сума була вже
поквітована в ч. 115 “Укр. Роб Вістей" 
враз з іменами жертводавців.

Зараз передаємо головному Комі
тетові решту в сумі $48.18, в якій 
включено ще досі не поквітвані слі
дуючі жертви:

По $2.00: A Km
По $1.00: М Брима тюк. І Ватам - 

нюк, Л Кішинський В Юрчишин. И 
Сабйстіянський, М Мойсей і Д. Хоми-

2.50 Кобзан.
Разом $2.00.

Жергвидавцям щира подяка.
З товариським привітом.

Іван Ковалів.

ТЕРЕНС. МАН.
Тов. Іван Соломон зібрав на лісту ч. 

j 24 на допомої у жертвам повені в ста
рому краю від слідуючих:

По $1.00: І Г Соломон. Стефан Со
ломин. Єлена Соломон.

По 50 ц.: І. Г ІПерідан. М Нагор.
Разом $4.00.

2.50
2.50 як слід\ t

По $2.00: А Кушнір. Ґ. Ніделко.
По $1.00: М. КушнірЮк, І. Г К ірп- 

p“H, Р МекДоналд. Л. Кокс. І. І. Линч, 
І Бовс. І Баргейн, Г. Джонс.

По 50 ц.: Н ІІ.таткнй Разом $1250. 
Жертводавцям щир., подяка.

II. Кушнірюк.

2.30
Разом $50.00.

2.25
ЛЕТБРИДЖ. АЛТА.2.00 Дорогі Товариші*

На дорАчення летбриджського льо- 
калю юнії Майн Воркерс Юніон оф 
Ке над.і висилаю в цьому листі чек на 

2.00 $25.00 на допомогу жертвам повені на 
2 00 1аХІ-1НІЙ Україні 

* Прошу пиквітувати цк> жертв\ на ,чЗУ 
2.00 j сторінках “УРН", sa шо дякую в іме- 

членства повитого льокалю і

2.00
МОНТРЕАЛ. КВЕ.

Tub Василь Бабюк зібрав на лісту 
ч 85 на допомог \ жертвам повені на 
Зах Україні від слідуючих:

По $2.00: Петро Жолонковський.
По $1.00: Василь Бабюк, Гафія Гош-

2.00
МОРІСТАВН. Б. К.

Tub. Д. Смаль зібрав на лісту ч
ОПАЛ. АЛТА.

Дорогі Товариші!
Ми. українські фармері з околиці

"о 50 II.: С ПІКУ,Il І Осінськнй К 0„,, Алта ,ібРішИСь Ні, масовому
'"'пИІй Зрии"і0* П',’;1іиІУІіД1ії3рТ' 4НИ /і ж .Д* ц р в Фармер- 

По 25 ц.: М іри, Ра юм$12.25. \ сі.кім .'Іимі в Опал, їложили на допо-
Скл:,лаючи ширч пиляк, поВИНІИМ у.,И асертвам повені на 1 ,хілній У- 

жертво ланцям, ким,,,-, вважає іа яка-1 К|ЬІЇНІ „,,ші лат,И „ С1МІ $.1*50 До- 
і.іне спростувати слідуючі пимилки і лаючи до цеї суми ще $10.75, які впли- 

11 • » Б Пропущено бУло |Н\ли з забави, влаштованої на ту ціль,
і посилаємо Вам разом $49.06, відчи 
і с.іивши від цілої су ми $49 25 на опла- 

і \ пересилки 19 ц.
Жертви зложили слідуючі товариші 

й товаришки:
По $5.00: Том Ллшківський 
По $2.00: Дмитро Доні анкж, Ио

сиф Антруський, Павло Шевчук, \\и- 
х й.іо І оміикж, 11 Ф Вархович 

По $1ДЮ: Стефан Курдиба. Вісили- 
ШІКАҐО, ИЛЛ. і на Довганк-к Марія Довганюк, Василь

Tub Дмитро Філяк зібрав на лісту ЛОСКАР, АЛТА. Іовганкж, Михайло Довганюк, Гарі
ч 55 на допомогу жертвам повені в ,'Іорогі Товариші' Жрис, Іван Кордибан, Василь Корди-

По $1.00: С. Гри цюк, В. Евончук ; ст >му краю від слідуючих: Посилаю Вам на допомогу жертвам б лг. Гнат Барзбаш, Стефан Андрухів,
По ЗО ц.: И. Семенюк Разом $2.30. По $1.00: Яким Голик, Карззль Іть- повені $76.40 які наш комітет зі- Ф.ібіян Статків, Софія Крис, Іван Ам

бра в поміж місцевими мзйиерами. друхів, Михайто Штогрин, Аин і Кор- 
ЦеЙ комітет, шо його було вибрано на тибан, Катерина Довганюк, Васили- 

ових зборах місцевого відділу Р на Антруський. Посиф Андрухів, Ва- 
3 Т в сплаті двох товаришів Ілька скль К)рківськиЙ. Текля Шевчук, Сте- 
Багрія і Юрія Гнатишина, влашту- фаи Морис

По $5.00: Д Смаль.
По $2.00: 1. Сма.гь, ГІ. Чорний. І

Разом $11.00. І По 25 ц.: А. Качмар, С Босий. Сте- 
Рибчук, С Москзлюк, В ІІиган- 
Ільцо Озаринський. Дуня Дусков- 

Разом $5.75.

2.00 ни
Войхівські2.00 З товариським ПриВІТОМ.

Джас. Слоун, фін. секр * ГЕМТРЕМК. МІШ.2.00
,'Іорогі Товариші
Посилаю Вам $10.00 на допомогу 

Tub Ст Олійник зібрав на лісту ч жертвам повені, які я зібрав на лі
ста ч 4028.

По $5.00: Дм. Просинюю 
По $3.00: Дмитро Дзісяск.
По $2ДЮ: Михайло Дзісяк.

1.50
імені двох жертводавців. саме: По
$1.00: М. Тийман. По 50 ц.: Макс Мар- 
Голіс

ВАПТА, АЛТА.
1.50 ВІННІПЕГОСІС, МАН.

Тон Іван Рогожинськнй зложив на 
ліс IV ч 41 на допомогу жертвам по
вені в Східній Галичині $1.00.

9Д81.50 По $2.50: М Хмбросічеь 
По $2.00: А Стадник 
По $1.00: М. Антоиіків, Н Васили- 

шин. М Мачула, Дмитро Ткачук. Пет- 
I.OOjpo Стадник. М Коматов, Орися Гав- 
1.00 РИЛк,к. Іван Я Боднарук, Микола Бой- 

чук. Павло Ландзрович, Г М Подо.іь-

По 75 ц.: Дай. Пидольський

Імена двох мігших жертводавців бу-1.25 ло подано неправильно, а саме ta- 
Разом $10.00. ВУДРИДЖ. МАН. “|сш' А Ривачек ($100) має бли А

Жертводавцям шира подяка. Тон. Іван Пелеш.пий зложив на лі- //ІвалхНіК' iaM,fUb J* Брицькия
Дмитро Дзісяк. Ісп- Ч кіо на дополи, . жертвам по- 0» п ) має біти Марія Гідратами.

З товариським привітом.

1.00

і ієні у старому кран» $5.00.1.00 ВРОД ВЕЛЕП, МАН.
Тов С Грицклк зібрав на лісту ч І

По 50 ц.: А Ьеяк, Грииько Муша- 78 на допомогу жертвам повені в ста- 
люк, І П ііодольський. Василь Беї- рому краю в і слідуючих:

1.00 ч\н. П Підлюбиііі,» Семен Піник,
Г Иахньовський, Ст Зайонц, Н. Гу ме- 
нкж, П Лесорський.

По 25 ц.: Дж Чарток. Никола 111а- 
вера. Ник іа Капустак. Разом $22.00.

1.00
1.00

1.00 нииький
По $2.00: Дмитро Філяк.1.00 РІНГЛЕТОН ФИРС, САСК.

Тин Ф Федусенко зібрав на лісту 
ч. 78 на допомої у жертвам повені в і 
старому краю від слідуючих 

По $2.00: М Федусенко.

Разом $4.00. Діл.50
20,092.87 НОРДЕГ, АЛТА. БЕЛВЮ. АЛТА.

. Комітет зібрав на лісту ч 70 на до- вав тбірку хата в хату і майнері По 50 ц.: Михайло Стасюк. Анна
По $1.00: С. Горовенко, Дай. Е. Ло- помоіу жертвам повені в старому без огляду на національність, жер- ( ташкіч. Анна Андрійова Блрабаш.

шак, Ф Федусенко Разом $5.00. (краю від слідук-чих тван ти. що було в їх силі Не ди- Олена Статків. Анна Барабані Гна-
По $2.00: М Конів влячись на своє незавйдне положення, ■ това
По $1ЛЮ: L Тулиця. О Даниш яке виникло в наслідок застановден- Окрім цього вибрано ще комітет, я-

Разом $4.00. ня роботи в місцевій' майні, вони зло- кий має занягися збіркою хата в хату.
жили досить поважну суму, як на на- Складаючи щиру подяка всім жер- 
ші обставини тводавцям. остаемо

Але треба з жалем згадати, шо не 3 товариським привітом.
208 на допомогу жертвам повені иа бракувало й таких таки наших укра- ; За Комітет
Західній Україні від слідуючих: їнських робітників, які хоч витра- П Андрусі.кий, Гнат Барабаш, Пав*

По $2.00: М Шелегей, В Пшенич- чують багато гроша на карти й само- ло Шевчу к, Н Луковецький
гой, не хотіли й иіодиого цента жер- 

Москалюж. С твавзти для своїх бідних браті в ста
рому краю.

___________ Дорогі Товариші!
^ Висилаю решту збірки відділу РЗ 

$21,286.92 Т в Нордег, Алта.. в сумі $18.30. як 
--------------- допомогу жертвам повені

, ~ А На цю суму зложились слідуючі ДІТРОЙТ, МІШ.
КИРКЛЕНД ЛЕПК, ОНТ. |ДУжє добре До комітету ввійшли ,Єртьи Тов Гр ;Ьт6ранський зібрав на лі-

Дорсн і Товариші! слідуючі товариші Михайло Клрл а- п0 $1.00: Ф Мазур, В Ґонташ. Д. ста ч 36 на допомогу жертвам повені
Посилаю Нам почтовий переказ на іШУ*. І . ІоОода, Ті Чковеиь і п. го- Котик, Л. Са льпіці, П. С\гак. Ф Мар- в старомх краю від слідуючих

сума $214.10 на допомога жертвам оо- мднчак цей і, А Стокко. А. Вольфлтті, П По $2.00: СзмаГі Сіхои
вені иа Західній Україні. Не хотями Потрібний звіт з кодєктн хата в ха- штогрин. П Галя. Вм Дк.дж, Ст. По $1.00: Гр Добране ький. М Па-
остатм позаду имших місцевисіе», наш ту подаємо понише. | Верміськнй. М Запоточиий лівода. Іван Тимошик, М. Добраи-
ні.іділ РДТ. в Кнркленд Дейк, Онт . На ліста ч 237 жертвували:
вибрав комітет З 4-ОХ членів ДЛЯ пере- ------- ------  ... В—-,.... и. ,,V- ■ 1иі1и.1и> rv .imctNivyi.E,
ведення допомог ової кампанії, яка .пак. А- Клану шак. В Непкк. І. Мар- , Дж. Штто. А К альфа. A. Mapvcri, А.
— як на пашу місцевість — випала ковськмй, L Лобода. Н. Яковец|к_ ІМалінкк

Разом
Разом $38,50.

дітройт, міш.
Тов. М. Шемлей зібрав на лісту ч

, ВерміськкЯ. М. Запоточиий
По 50 ц.: Дж. Вебстер. Б Дезімоні. ський, М. Копко.

По $540: В. Маяч у лейко, Гр. Рус- Чнзголм. Ф Марцетті, А Джерасутті, По 50 о.: І Гриник, М Гавришко.
По 25 о.: Ф Мофей, Н. Будзан.

Разом $8ДО.
По $1.00: М Кайда, 

Новак, Мек Кори. (Докінченім ня 4-ій стороні.)і Разом $9.50.

________ -____-_____ ....

с
..»

т

НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ У СХІД
НІЙ ГАЛИЧИНІ І БУКОВИНІ.

* 1
LIBRARY

MANITOBA
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР; Ю. ЛИСТОПАДА 1927.

N

Число 135. Сторона 3.

ґ
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.

S -,



ЕТЕДБЕРТ, МАЙ. КЕЛГХРН АЖ А.
То». Петро Зааеруха забрів au зі- Тов. Навала А дане зібрав п ласту 

try ч. 32 ва вомоааогу жертви» повеав ч. 62 вз допомог) жертвам 
в старому «раю віз слідуючих : старому «раю Від слідуюча!:

По $Ufe Твмео Грмгорчув. Маріє По $2ЛВ: Андрії Якмщік.
Гриторахв. Олевса Ш> итсдвншьв**. По ЯМ Іди Кивсьвмй. Іван Кне- 
ііетро Заверужа, Михайло Свгсднн ськай. Малайю Камськая. Нжвода А- 

Рвзвм |Ш саме Разом *.00.

ГУСАР. АЖА.

НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ. І ПОВІДОМЛЕННЯ.!
ГРИЦЬ У ВІННІПЕГУ -- ГРИЦЬ!УВАГА! ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ!

МВУХ «UH.
Тов Стефаи Коротко мбрж» їй лі

сту ч. 6074
По {Ш; ОнофрОї Мера.

Старанням відділу Р. 3. Т. в Лет- 
рндж. Алта_ відбудеться в неділю. 
13-го листопада и. р в Укр. Роб. Домі 
святкуванм* 5ч>ї рЇчйииі смерти ие- 
забутшх героїв С .Мельничука, IL Ше- 
ремсгм і L Цепка. Драмгурток цього 
вечора відограе цікаву п’єсу на 3 дії 
п. н **В червоних еумжх**, В Якій 
іскраво змальована картина горожан- 
ської війни на Радянській Україні в 
ровах 1918 — 1920.

Ніодин український робітник і ш- 
одна українська робітниця нашої мі- 
сцевостм не повинні оминути цього 
вечора. —

Чистий дохід з представлення йде 
на пресовий фонд нашої робітничо- 5 
фермерської преси. — .

а Зкн 

ВИИДЗОР. оит.
з

ДРАМ.-СПІВ. ГУРТОК ПРИ СПІВУЧАСТІ! МАНДОЛІ- 
НОВОІ ОРКЕСТРИ З У.Р.Д. В ІСТ КИЛДОНАН

відограе--------

ПОЛОН М АН.
По ВЯЬ О А Кавужнапькай. Дорогі Товариші’ Ті*, h Ланидюк .обрав на акту
ПоЯЛЙтСт Коротані: Параска Мед Посилаю Вам НЯ то « зібрав «а ч 92 на допомогу жертвам повені

аідь. Семен Maai.ua Петро Голова- вісту' ч 67 на допомогу жертвам пове- і в старому краю від слідуючих: 
тмй. Ясько Діаді, Лукам ІІЬаитіль ні на Задітій Уврдїні Зложмлн свої ; По $2Д0: Н Ланидюк

По ЦЛ0: .1 Двчик. Г. Романюк. [L 
Макар. *4. Нальчицький.

По 5Й .1 Хігерсон. С Зварнч. 
! В. Романюк. Стефка Ковальчук. І. Са- 
левмч Разом $8Ж

Дорогі Т
Посилаю третю аварку в сум: $4X32

’

ромом or і жертвам помст па За
димай Україні 

На мей

на

В СУБОТУ, 12. ЛИСТОПАДА 192Ї Р.Поем* Дурбач. Павло Віїситаи Антін ддтвн слідуючі 
Г ловлю Разом $І6Ж

бо ючавмаетьса пресова вливана
По $2.00: С Саободан. 
По Sl-25: Т Микмтюк.
По $1.0*: І Остафійчук 
По 25 а.: А Вот '

З товариським прмаиом.

V
К Гупддкж. секретар.

РІД БЕЛ, Б. К.х.
Дорогі Товариші*
Посилаю Вам $1100 на допомогу Закликаю всіх робітників а зокрема ! 

жертвам повені, які * зібрав від еді- секшенмежа й серійних форманчв, 
дуючи* щоби поспішили потерпівшим від по-

По $546: Онуфрії Бдус, Г Прій. вені з допомогою, бо така допомога е
По $340: С Бдус Рию* $1340. негайно потрібна
Жертводавцям щира подяка ' 3 товариським привітом.

З -товариським привіт «м, С. Слободяи.
Г Аврам.

ВЕГРЕ8ИЛ. АЛТА. В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУДорогі Товариші*
По склаю Вам $8150 на допомогу 

Західній Україні
торолд савт. онт.^

Тов. А. Беркита зібрав на лісту ч. 75 
на допомогу жертвам повені на За
хідній Україні від слідуючих:

По $240: А. Беркита.
По 50 ц.: І. Мислшький. М. Ваври- 

•чук. 1. Беркита.

прекрасну, всім знану й всімн улюблену драму-оперетку 
в 5-ох діях М. Старицького п. н.:

жертвам повені 
Гроші ні вплинули як слідує: 
b збірки на діючому концерті у
Вегревил ...............................  ..........
із збірки на весіллю в т Василя
Кадкичука ...................................
Жертва т Петра Стасика .........
Жертва т Тимка Митинкжа ..

$8 70

0* НЕ ХОДИ ГРИЦЮ 
ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ

. Разом 53,50.$1775
5 00 ЛАТУК, КВЕ.

Тов. Ф Ведденц зібрав на лісту ч. 
556 на допомогу жертвам повені в 

Англійські робітники з Ковтс, Алта , старому краю від слідуючих:
По $240: Ф Велдеиц 
По $140: Н. Антонічук, Т. Бабін- 

По $140: Джим Луї. Майк Рейдер, ський. А. Ґасофф, Юзичуж, Т. Ну- 
C. Б Борове, Френд, Фред Маер. В. Д. рик. К Ястремський 
К.. Фред Лик. Френк, Мурей. С Ф Но- 
рис, С. Гадай, H. H , С Т Гайленд 

По 45 ц.: Д. Ж Разом $12.45 
Жертводавцям щира подяка!

З товариським привітом,
С. Ґалан.

ГОКСЛЕН АЛТА.
Тов. Михайло Хаба зложив на лісту 

ч. 77 на допомогу жертвам повені в 
старому краю $240.

400 КОВТС, АЛТА.
Дорогі Товариші! УВАГА! ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ!$35.45.

Жертво давшім шира подяку 
З товариським привітом,

Теофіль .Мандрнк, секр

жертвували на допомогу жертвам по
вені на лісту ч. 428.3 як слідує Старанням Комітету Допомоги Жер

твам Повені при відділі ТУРФДім в 
Кенкувер, Б.К. Драмгурток відограе 
в Клінтон Галі дня 26. листопада, т. є,
в суботу аечером, одну з найкращих 
драм на 5 дій під назвою:

РЕВЕНЮ, САСК.
Тов. Ґ. Рудак зібрав на допомогу 

жертвам повені на Західній Україні 
від слідуючих

По $140: Ґ Рудак. Купер.
По 25 ц.: Дрійсерт. Разом $225.

МОНТРЕАЛ. КВЕ.
Тов. С. Ярушевський зібрав на лі

сту ч. 669 на допомогу жертвам Ію- 
j вені в старому краю від слідуючих:

По $140: Іван Войцеховський. Іван 
Трач, Гр. Касіян. С. Ярушевський, Н. 
Палій, Ни-кифор Вучак.

По 50 ц.: Е. Гіепи, Гр. Гзпчин
Разом $7.00.

ЛАШІИ. КВЕ. По 50 ц,: П: Ишибило
Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам на допомогу жер* 

ткам повені на Західній Україні $33.74, 
які зібрано в нашій місцевості як слі
дує:

Топ. Дмитро Федорук зібрав на лі
сту ч 106:

По $540: Дмитро Федорук.
По $240: Марія Федорук.
По $140: Онуфрей, Лішук. Дж. Ляр-

Ржзом $840.

Захвалювати цієї п’єси нема потреби, бо вона всім знана. Ця 
драма-оперетка взята з народного життя й кожна рисочка у ній зро
зуміла кожному: старому й молодому. Звичайне, буденне 
української молоді вбрано в художній обрвз, на який люде так лю
блять дивитися. Тож приходіть в суботу. 12. жовтня до Укр. Роб. 
Дому й побачите його! Переказуйте про него нншим.

ГУСАР. АЛТА.
Тов П Ягнич зібрав на лісту ч. 78 

на допомогу жертвам повені в старо
му краю від слідуючих:

По $1.00: П. Ягнич 
По 50 ц.: К. Остафійчук.

КРОВАВ*ПЕРЛИ
жмтта

Початок точно в год. 8-мій вече- 
ром. Чистий дохід призначений для 
потерпівших від повені в Галичині і 
Буковині. Тому обовязком кожного 
прийти і вже заздалеіідь другим пе
реказати.

МЕД ВИЛ. САСК.
Дорогі Товариші*
Посилаю Вам $8.00 на допомогу 

жертвам повені в старому краю. Гро
ші ці зібрані на лісти мною і ше дво.

Разом $140.і
ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50. 40 1 25 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
Тикети можна набувати кожного разу в буфеті Укр. Роб. 

Дому, а в день представлення при касі.

АЛАМЕДА. САСК.
ма товаришами. Тон Дмитро Бялик зібрав на лісту j

І Тов М. Кукуруза зібрав на дісту ч. ч 95 на допомогу жертвам повені
т Разом $8.75. 303 від слідуючих: в старому краю від слідуючих

Товариші Б Костаїцук і С Себа- По $125: Михайд* Кукуруза. По $1.00: Д. Бялик, Мре. С Мілер.
стіяиович зібрали на лісту ч 307: По 75 ц.: Мартин Кукуруза. По 75 ц.: P. С. Волкер.

По $2.00: Онуфрей Богуш. По 50 ц.: Евіен Виднновськнй По 50 ц.: І. Стоиькнй. М Гавриш-
По $1.00: С Себастіяноиич. Василь Разом $240 кекич, II Сулятицький, Ф. Гладій, Пі-1

Лісковський Тов. В. Толівський зложив на лісту тер
По 50 ц,: Марія Ожеховська. ч 42 на допомогу жертвам Повені 

Джордж Гарпой, Т Патрош, К Коза- $1 00 
мок. М Гимков, Стефан Кисилень, С.
Млюук. М Кучарська. С Фруциняк. Р.

По 25 ц.: І Гялнк. Г Рі>берт. Т. Па- Чук 
лягріно. Б Годдип. К Мартинюк. М 
Таровик Разом $1040.

Тов А. Яворський зібрав на лісту 
ч. 310:

По $140: А Токар 
По 50 ш: А Дилерський, Фрс Дж 

Кодяр. Г F... А Яворський 
По 25 ц.: Е Імб.тєр 
По 15 ц.: С. Теліср. Разом $3.40.

По 50 ц.: Микола Нинничук. 
По 25 ц.: Дмжтро Івахнюк

Комітет.
ПОРТ ГЕМОНД. Б. К.

Тов. Василь Марковецкьий зібрав 
на лісту ч. 88 на допомогу жертвам 
повені в старому краю від слідуючих:

По $1.00: Василь Маркойецький. Ле- 
: онтій Зубик.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ Р.З.Т. 
В ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.

Разом $3.00. Повідомляємо всіх членів і членкинь 
відділу Р.З.Т. в Летбридж, Алта. що 
місячні збори цього відділу відбудуть
ся в неділю, 20. листопада ц. р. в 
і од. 1.Ю по полудні в салі Укр. Роб. 
.Чому під числом 1401 — 5. Авеню

Тому, що на прої рамі зборів будуть 
дуже важні справи до вирішення, про
ситься всіх товаришів і товаришок 
•прийти обовязково на ці збори в озна
чений час.

Нових членів і членкинь радо ви-

По 25 ц.: М Хрустель. В НЕДІЛЮ, 13. ЛИСТОПАДА відбудеться в Укр. 
Роб. Домі величавий концерт, присвячений пятій річни
ці смерти незабутніх галицьких революціонерів: Мелі.- 
ничука, Шеремети й Цепка. В концерті візьмуть участь: 
Мішаний хор, Дівоча Мандолінова Орхестра й ин. музич- 
ні сили Укр. Роб. Дому. Приходіть громадно й гідно 
вшануйте ці памятні роковини.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Разом $5.У». СТАВНТОН. ОНТ.На мою лісту ч ЗЯ зложили:
По $2.00: І в Косминка
По $1.00: В. Толівський. В ОстафіА-

Лорогі Товариші!
Т,,в В Пастернак зібрав на акту ^ дТпоїГу

Ч,,7и:йДу'"„іГЖ>Ічн°,,ЄНІ "•* повен; в старому «раю. яку ви-

По $1.00: В Пастернак, В. Ґой, М 
Приданн.к, А Леда, К Русєвич, Д. Бі- 
ловус, А. Юрійчук.

По 50 и.: Л Приданюк. А. Леда 
Разом $8.00.

РАТВЕЛ, МАН.

По 50 ц.: А Павлішак І слано до Вас дня 8. жовтня ц р. «Ма
ло бути $10.50 а почтовий переказ був 

! Висланий лише на $10.00.
З товариським привітом.

М. Ксьонжик.

Разом $440.
З товариським привітом,

Іван Косминка.

ІСТ СЕЛКРИК, МАН.
Тов Іван Ковальський зібрав на до

помогу жертвам повені в старом\ БОРДЕН, САСК.
кран» віл слідуючих: Тов. Н Бокляшук зібрав на допо-

Тов Григорій Інахнюк зібрав на По $2.00: Параска Варварнч м<и\ жертвам повені в старому крам
лісту ч 409: По $1.00: Микола І утовський, П віл слідуючих

По $1.00: Григорій Івахнюк, Марія Чоловська, Катерина Кибіч. Мре. В.
Свистун.

ОБ’ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЛІГИ 
КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ. ПРОГРАМА ЛИСТОПАДОВОЇ ДОПО

МОГИ РОБ.-ФАРМ. ПРЕСІ В ЕДМОНТОНІ.
По $1.00: II. Д Білик. П. Підвер- 

бецька. М Пітвербецькнй. С. ІІідвер- 
По 50 ц.: М Зеґіль, А Френд, Ан- бецький. Г. Підвербецький 

тон Гук, Анна Павжкька, Аноот, Анє- 
ля Огоноска, Петро Ханас, Каї

Івахнюк.
По 25 ц.: Василь Михійлюк.
По 5 ц.: К Ляпуамт*.-г Левіне

7 Разом $245
Тов. С Томчишин зібрав на лісту ч Романіца, Дмитро Божко, Мре "І

Граб. Михайло Ручкаль, М. Чай 
По 25 ц.: Нечиткий, Дж Трахтен- ський. П Шарп 

берг, К ІКкач, Рубін Ґольдсмлн По 40 ц.: Мре. Скробач
Разом $140. По 30 ц.: Елена Ґерило, Пайко Манд-

УВАГА, МЕДИСІН ГЕТ, АЛТА. 
І ОКОЛИЦЯ!До всіх відділів, ILM.K. і Д.В.К. Ліги 

Комуністичної Молоді.Разом $5.00.
терина

ЛІБАВ, МАН.
Тов Том Федак зложив на лісту ч. 

33 на допомогу жертвам повені в ста
рому краю 50 ц.

В суботу, 19-го, в неділю, 20-го і вВсекраєний Виконавчий Комітет 
Ліги Комуністичної Молоді виготовив 
плями для висилки свого організато
ра на обДздку по Канаді. В корот
кім часі виїде на цю обЧздку т. Оскар 
Раєн,, секретар Л. K. М. і редактор 
“Ионг Воркера".

понеділок, 21-ю листопада ц.р. відбу
деться святкування 4-ої річниці від
криття Українською Робітничого До
му в Медисін Гет, Алта.

Українське з організоване робіїниц- 
тво неї місцевості! пригбтовлює на ці 
дні слідуючі три підприємства:

В суботу, 19. листопада драмгурток 
відої рає перший раз в цій місцевості 
революційну драму М. Ірчана п. н.
“Підземна Галичина"**,

В неділю, 20. листопада відбудеть
ся вечером величавий конперт-мітінг __________ _
і ді-яіє б.„а,.,к, і .......... я, мистецькою В НЕДШЮ. 27. листопада, ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.
програмою і з промовами. Робітники і Робітниці Едмонтону й околиці! Візьміть цю програму

В понеділок. 21. листопада відбу- увагу* пРиходіть на всі підприємства громадно й допомагайте своїй пресі!
Будуймо спільно свою організацію й пресу! Читаймо й розповсюднюймо 
свою пресу хата від хати.

315: Листопадова кампанія допомоги українській робітничо-фармерській пресі 
в Канаді буде переведена в Едмонтоні в такому порядку:

В СУБОТУ, 12. листопада Драмспівіурток відограе драму т. М. Ірчана 
"ДВАНАИЦЯТЬ".

В НЕДІЛЮ, 13. листопада, святковання пятої річниці смерти галицьких 
революціонерів Мельничука, Шеремети й Цепка.

В СУБОТУ, 19. листопада відділ Секції Молоді відограе “МАЛІ ВЯЗНІ 
І ТРАГІК".

В НЕДІЛЮ, 20. листопада, ВЕЛИКИМ КОНЦЕРТ-МІТІНҐ з багатою 
і цікавою прої рамою.

В СУБОТУ, 26. листопада, Драмспівгурток відограе комедію -ПЕРЕ
ХИТРИЛИ".

... ВІННІПЕГ ВІЧ. МАН.
По 25 и.: Мре В ітермаи, Мре Me- Тов. Дмитро Гумініцькнй зложив на 

комбер. Мре О Егефтсон. ,'1ж Клаф- лісту ч 29 на допомої у жертвам по-Б1НФЕПТ, САСК. _____ Л | Д щ ____щ......... ....  щщ щ щ щ щ____
Старанням відділу Г\ і'ФДім в bin- ÇOH д френд, Фрєндс, Дж Р , Френд, вені в старому краю $1.00.

фейг Саск , відбулаая недавно вистава д фрСИд А. Френд. А. Френд. А ------------
— п и Підземна Га- v

личина*, підчас якої на павзі т. Я чевськид Катерина Угрии.
LZ   . ...п.ііш, і а ШҐХ iinurl'Tlllf ІІІІІЛ

------------ Ми звертаємося до товаришів в за-
ФЛІТ, АЛТА. хідній Канаді устроювати масові мі- 

Т.>в Ф. Филипснко іібг..в на лісту ,|нгн , концертн, на яких т. Раен буяє 
49 на допомої V жертвам повені в к .. .

промовляти. Цим способом можли-

М Ірчана Френд, С. С , М Веґнер, Васцль Ма-
. g? bvo\ pnain, аліааь|апави v а Раіаіі С ЄМ€Н

Кравець заапелював по присутніх, щоб Сольник, Василь Ґерило, Дж. Медаль, 
вони жертвували на
тв.ім повені.

На цей заклик присутна публика 
аложила свої лепти на суму $6 05 так

зараз на руках допомогового Ko- ^ ______
мітгту є $33.90 готівки, яку він виси- р-МЄрСОи, А Френд, Гелен Боснік, А
лає на руки головного Комітету До- ф Мрс дСНека. Разом $20.70. _ т.™ПАТ1І
ломоти в Вінніпегу, відчисляючи з ________ ГЕМ ТРЕМ К, МІНІ. В ЛИСТОПАДІ:
нього 20іі на оплату пересикли ІНҐЛІШ РИВЕР, ОНТ. Т-.в Микола Данік зібрав на лісту форт Френсес, Оит. 12.
Гіопередио наш комітет вислав вже jQB д рИЗІІна зложив на допомогу ч. 206 на допомогу жертвам повені в Лит ...
$90 25. зараз висилає $33.70, шо разом Аертвам піівені в Східній Галичині старому краю від слідуючих: .
становить $122 15 $1-00. По $1.00: Микола Данік, Джек Брес. Вінніпег, Ман. Із до 21.

На цю другу посилку $33.70 скла- Разом $2.00. Брендон. Май. 22.
лися окрім згадано, дрібної колек- КІЧЕНЕР, ОНТ. ------------ Ріджайна, Саск. 23.
ти підчас представлення ше такі На доп,,мог\ жертвам повені в Сх. СТРОМ, АЛТА. Mvr Пшп Слси 94 9«- ^
збірки: . Галичині зложили слідуючі: Тов. Іван Зотек зложив на допомо- # „

Т-єа Т Борхк зібрала (без лісти): $1^5: Іван Чернівчан. Максим гу жертвам повені в старому краю Шавнавон. Саск. 26, 2/.
По $1.00: lltriNi Лутки Уіг.иноііич Ркзом $2.50. $1.00. Саскатун, Саск. 29. 30 і 5-го грудня.
По 50 ц.: Катернім Шкробайло, ----- е------ ------- Відділи Ліги, групи піонірів, Цен-

Т Мійк Кипитьчук іібпзн-* г АРДЕН, МАН. ТОРОНТО, ОНТ. тральні Міські Комітети І Дистрікто-
Г.»н Майк Кирильчук зіпр.і» jl>R |нан Буксовим зібр.і» на допо- Тов Іван Олійник зібрав на допо- • . . и
По $1.00: П Гавзор. I І авзор моїх жерти.їм повені в старому краю моїх жертвам повені в старому краю в| виконавчі Комітети Ліги Комуні-

Разом $2.00. НІ1 слілукічих від слідуючих: стичної Молоді повинні, крім публич-
Прихід із з.ібіии влаштованої т-кою 5100- іван Буксовим, Лука Ma- По $1.00: Іван Олійник. них, улаштувати також свої членські

М Остапчук $2.50. ковський, Кароліна Кчльчицька По 25 ц.: Василь Олійник. мітімги
Тов А Сусак зібрав на лісту ч 225«: Разом ^з.оо, р^ом $145. м,т,нги-
По $1.00: X Сусак, М Лилик, Д. _______ х _______ Зокрема проситься партійні групи

Кошмам. І Таращук / ПІКЕРІНҐ, ОНТ. КЛЕПРМОНТ, АЛТА. допомогти цій обіздці.
По 55 ц.: І .1 Ііетрівський Тов. П Криськів зібрав на допомо- Т -в Николи Бабяк зібрав на лісту За дальшими оповіщеннями слід
чо Г СіІГЛп Т СемчВхИк п ' V жертвам повені в старому краю від ч. #Ю на допомої у жертвам повені на йте в слідуіочих часописах: “Ионг
По 25 ц.. 1 СІнгер, і. lcm4\k. її слідуючих: Західній N країні від слідуючих: „ „ мП „ „v

Разом $6.30. р|0 |і оо: д ПІевелюк. П Криськів. По $1.00: Ілько Крнсюк, Микола Dît- ВоркеР • Воркер , Вапаус , Укра-
Разом $2.00. бяк. Разом $2.00. їнські Робітничі Вісти**.

Оскар Раен,
секретар Всекраевого Виконавчого 

Комітету Л. K. М.

драми

............... ...... ....................... ............ ........... ч. 49 на допомогу жертвам .
допомогу жер- £тефан Мричко, Мре М Бозко, Певна. стар<зм\ краю вії слідуючих: 

По 20 ц.: М Васне, Б. Джонсон, А. - 
Френд, Алан Морей

По 15 ц.: А Френд, Френд.
По 10 ц.:. Евелин Брайнт, Мрс. П

По $3.00: Іван Андришук, Владимір во буде покрити частину коштів об-
їздки.Сінкаровський.

По $2.00: Петро Коваль. 
По 1.00: Федь Филиаенко. Нише подаємо спис Місцевостей і 

дати, коли організатор їх відвідає:Разом $9.00.

деться, на закінчення цього свята І 
кошикова забава, на якій можна буде 
всім якнайкраще забавитися.

Товариші робітники й фармері! Не 
оминіть ніодного з цих додприємств!

4 Комітет.

За Листопадовий Комітет:
К. Семкович, 

голова.
В. ЛІтовський, 

секретар.

ЛИСТОПАДОВА
с.„ ..„і, відділу турфд.ч » іст НИЧО-ФАРМЕРСЬКІЙ ПРЕСІ В КЕЛГАРИ, АЛТА.

Нилдонан устроюеться в неділю, П 
листопада, ц. р. в Укр. Роб. Домі

ДОПОМОГИ РОБІТ-УВАГА! КОНЦЕРТ-СВЯТО! УВАГА!

М.ійк Романчхк

В суботу, 12. листопада, драмгурток відограе незабутню драму т. М. Ір- 
чана, ДВАНАИЦЯТЬ.

В неділю, 13. литопада, КОНЦЕРТ-МІТІН1' в честь галицьких револю
ціонерів Шеремети, Мельничука й Цепка.

КОНЦЕРТ-СВЯТО В П AM ЯТЬ ПЯТОЇ 
РІЧНИЦІ СМЕРТИ МЕЛЬНИЧУКА, 

ШЕРЕМЕТИ І ЦЕПКА.

В концерті візьмуть участь всі мк- В суботу, 19. листопада, драмспівгурток відограе славну драму-оперетку 
стецькі сили, як також будуть цисту- м. Старицького п. н. “ОИ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ". 
п.пи прим вш ,і осібна виголосить в неділю, 20. листопада, відбудеться старанням відділу Секції Молоді
реферат один товариш з Вінніпегу. ВЕЛИЧАЬИИ КОНЦЕРТ.
Початок концерту в год. 8. Ю вечером.

Робітники і робітниці в Іст Килдо- 
наи і Елмвуд! Приходіть на це вели-

Чайва.
Тон Гр Андрмцак зібрав на лісту 

ч 996
По 50 ц.: Гр Андрушак. О Андру- МАЛОНТОН, МАН.

щ.ік, А. Лренюк, А Ko но паць кий jOB Кондрат Садовий зібрав на до-
Разом $2.00. помогу жертвам повені на 

Т-ка М Остапчук зібрала на 1 од- jвїд слідукічих* 
соибей-Млйн По $1.00: К Садовий Іван Васьо,

По $1.00: Василь Остапчук, Ф Ли- | Мнхайлюк, Дмитро Максимюк, Ґео. 
сий. К Токарівський, Л І аврнлюк, фер1ейк<)
М Рогатин, 1 Плис. М Дячхн 

По 56 ц.: М Остапчук. М Новосат,
П Смага. С Трмюда. Я Танчук. Д.
Балик. 1 Петрик С Мандрнк.

По ЗО ц.: Г Висол 
По 25 ц.: Анна Івлнців. Анна Остап

чук. М Грек. А Кдим. М Буряк. А 
Тричик. А Самі

Всім жертводавцям щира подяка 
З товариським привітом.

L Ммхаловськнй. секр

В суботу, 26. листопада, відбудеться ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.
В неділю, 27. листопада, на .закінчення кампанії відбудеться мішаний 

КОНЦЕРТ-МІТІНГ.
Всі вище наведені підприємства будуть відбуватися в Укр. Роб. Домі 

на Ривер-Сайд, вечерами.

СИДНЕП. H. С
Тов. В. Кулак зложив на ліст> ч. 

Зах. Укра- 801 на допомогу жертвам повені в 
Східній Галичині $140.

ке свято громадно. Вступ за добро
вільними датками.

Робітники й робітниці Келгари й околиці! Не оциніть ані одного з цих 
Справжня робітнича газета підприємств, бо як бачите з програми, вони будуть цікаві й повчаючі, 

повинна бути в хаті кожного а КР*М того всі вон* призначені на допомогу українській робітинчо-фармер- 
робітника. Щоб доконати це- 

ТОРОНТО, ОНТ. Монтреалу на організаційну об*їздку го, ‘‘Українські Робітничі Ві- 
Тон Л Крхчак зібрав на лісту ч. Тов Олекса Погодик зібрав на лі- в полудневій частині Оитеріо. сти” знизили гнпкі nenpnnmv

72 на допомогу жертвам повені в ста- сту ч 72 на допомогу жертвам повені Обіздка відбудеться в слідуючому . іісрсщма 3
ромх краю віт слідуючих в Сх. Галичині від слідуючих: 3 * на МІСЯЦЬ листопад ДЛЯ НОВИХ

По $1.00: І Крхчак. П Жлухов- По $1.00: Олекса Погодик, Марія noP*^Ky: пепелплятмммім мя llftini,ullvi
ський Разом $2.00. Погодик, Олекса Мацьків. Володимир Торолд - 11, 12. і 13. листопада. передплатників на ПОЛОВИМ)!

Сейнт Кетерінс — 14. листопада. ііодоауте-ж, щоб “Укр. Роб.
Порт Колборн — 15. листопада. Вісти” були у вашій хаті і в
Виндзор — 16, 17, 18. І 19. лист, хаті вашого сусіди.
Лондон — 20. листопада.
Кіченер — 21 ^ 22. і 23. листопада.
Ьрентфорд — 24. листопада.
Гемилтон — 25. і 26. листопада.
Торонто — 27- 28. і 29. листопада.
Діяльність організаторки звернена 

на організування молоди Товариші і 
товаришки на місцях повинні поста-

ОБ’ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ.ПОРТ ВЕЛЕРІ, АЛТА.
Тов. Іван Срібней зложив на допо

мої у жертвам повені в Східній Гали
чині $1.00.

По 50 ц.: Гр Клочко ІІровіниіональний Комітет ТУРФДім 
в Торонто вислав т-ку М. Кобернік зРазом $540. ській пресі! Приходіть на всі підприємства вчасно!

За Листопадовий Комітет, 
Я Мойсюк, секр.

АНОЛА. МАН.

Разом $13.09. ПОШУКУЮ свою сестру Марію |
ШтоГрин, з села Тучепи, повіт Сня-1 Івана Камниецького (сина Гриця), з 
тин, Галичина. В 1912 р. приїхала зі 
старого краю до Канади й опинилася 
в місті Венкувер, Б. К., де таки того 
самого року вийшла замуж за Івана 
Тхора. Я є її рідний брат і тепер тіль
ки приїхав зі старого краю. Хто знав- 
би про неї, або вона сама, прошу 

! зголоситися на понищу адресу:
М. Shtogryn,

Mine
Anyox, В. С.

ПОШУКУЮ свого рідного брата
Ферій

БОРДЕН, САСК. 50 ц.: Владек Небесний Іван Ха-
Тов Д Рузеський зібрав на лісту ч Рий- Василь Чогол, Марія ^оГо:1 

78 на допомогу жертвам повені в ста- Разом $6.00.
рому краю вії слідуючих 

По $1.00: Д. рузеський. H С Смит.

села Терпелівки, повіт Збараж, Гали
чина. В 1913 році виїхав був до Злу
чених Держав і в 1922 р. мав бути в 
Howeeville, Ра. Брате, дай чутку 
про себе, бо твоя мати і брат бажа-

ПІТЕРСОН. САСК.
Дорогі Товариші1
Посилаю Вам збірку на допомогу

жертвам повені в сумі $3145 і лісту І Б Мекінтош. І С Стал, І Пінак. 
ч 9650. на яку т Фе тіл Шииклрук зі- По 56 ц.: І М Рилей
брав на весіллю в т. Петра Стефаню-, По 25 ц.: М С І 
ка як слідує:

По $1.00: Павло Бодиарчхк. В Пере- 
гінський. П Новосельський Федір Дорогі Товариші 
Шииклрук. Н Сторощук. Гр Сопотнк. Посилаю Вам $9.85, іцо я зібрав на 
М Сахарук. С Репушка. М Грннкж, лісп ч. 57 на допомогу жертвам* 
Іван Віїиинський. Ф Н Стефанюк, Ів. вені в старому краю Гроші ні зібрав 
МатеЙчук, Ф С. Стефанюк, Настя Ma- я між Англійцями, хоч з англійською 
тейчхк, А Омельченко. Іван Пернаров- мовою луже мало познайомлений, 
ський, І Ф Сопотнк. П. Стефанюк, А- Послугу»ався я лише цим коротким 
нелька Стефанюк. Анна Івасюк. Ів поясненням, що є надруковане на о-

станній сторінці лісти € декілька
По 60 ц,: П Вітяз, Параска Шин- імен жертводавців не-англійських але

дуже мало. Слідуючі зложили свої

ЧЕЛВУД. САСК.
Той. Іван Чепак зібрав на лісту ч. 

89 на допомогу жертвам повені в ста
рому краю від слідуючих:

По $1.00: Іван Чепак. Олекса Са-
Разом $2.00.

ють почути слово, що ти ще між жи
вими.

Хто знав би про него, або він сам, 
прошу написати на слідуючу адресу: 

Stefan Kamineeki

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

Різо* $5.75.

лонвіи, ОНТ.
МИДЛЕНДВЕПЛ. АЛТА.

ч Т2°1В на "допомогу" жергатВпмкніТв Раїис"’ шо6 поїздка принесла кк- 

старомч краю від слідуючих: найбільшу користь. Відділи Секції
По $1.00: Н Котуза, Н Мажар, Он. Молоді повинні відбути свої членські 

Разом $3.00. збори, на яких організаторка була би

Подається до відома 
всім членам Відділу Ро
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудеться в неділю, 13. 
листопада в год. 2-ій по 
пол. в салі Українсько
го Робітничого Дому.

А шо на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить
ся всіх членів 1 членкинь 
прибути на ці збори на о- 
значений час 

Робітників і робітниць, 
шо бажають стати члена
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбни к буже 
принимати членські місяч
ні вкладки від год. 1-ої 
по полудни.

178 Jarvis Ave.7 
Winnipeg, Man.

(136)
(137)

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
своїх в;, йків — Сергія і Ярему Закре- 
ніцьких. з села Сидірівки, Черкаського 
оіеруга, Київщини. Довший час пере
бували оба в Едмонтоні і околиці. Я 
недавно приїхав з краю і маю для них 
дужі важні новини. Хто знає про них, 
або вони самі, хай зголосяться на

ПОШУКУЮ Інію Котира (сина Ан
дрія), з села Оршінців. повіт Кіцмань, 
Буковина. Він одружився 1908 року 
з дочкою Івана Москалика і зараз 1909 
року виїхав до Канади і не дає чутки 
про себе. Маю для нею дуже важну 
старокраеву справу. Хто зиав-би про 
него, або вій сам. хай зголоситься 
на понищу адресу, бо його син вже 
виріс великий. Писати на адресу:

Geo. Halicki
1 International Book Shop 

71 Hastings St. E., 
Vancouver, В. C.

присутною. Також треба влацггувати 
підприємства та масові мітінги, на я-ТОРОНТО. ОНТ.

Тов. Юзько Бабяк зібрав на лісту * «
ч 77 на допомогу жертвам повені в ких ТГКЖ Кобернік промовляла-б. Ви-

56 Гр Поливка*. П Гринюк. датки єгтарх.мч краю віл слідуючих: користати цю поїздку можна не тіль-
М Caen. С Стефанюк Марія Стефз- По 50 ц.: П Пхрич, \ У З , Г Фар. 1,0 $2 0О: К)іЬ£° Ьабяк, М Рано- ки для організаційної діяльносте але
■*>«. Ame Виижнсма. Насті Б.чн.ір- Л Місіжр С Слйлср H Н **й>Іії2- _ _ також їла поширення нашої преси.яь№ sas №s.s.; й $ аьуизг “ ‘—“•tirai*» -
ll*n“Ul!7î‘Т КЕЛгеОЛ. оит. и— , JS.

По 25 а.: О Лесюк. Іван Стефанюк. Бравн. Мрс Ф А Кораі. Г С Бекет, І,етро Майчос *‘6рав «а люту шити все для молоді Ні! Члени і
Юстина Сопотнк. Анна Поливкам. Оле- Е Фен. Мрс. L Е. Вилфорд. М Боед- ВІ17^І1^ДМ01П0М0ГУ жсРтвам ПОВСНІ членкині наших організацій повинні

,UfT* lUHHl-фV,■ •Маі>" с:Пи™МрсГ мПо $^‘7,І,Г учос Магл^на ^ с„.т,*„ в—ти иій обЛзвиі,
По 2Є а.: П Пллквклі. кен. А Тонсон. Г Саілер. Л. Caiep. Ma#40t. •“* Михайлкж. Ржзо* $190. забезпечуючи ви організвдіАннй, тая І
По І* в.: Параска Репушкл Ге-зен Мейтс, мрс І. Стенет Ала Сай- яатпжоол фінансовий п успіх.

Різо* $31.35. дер. І Мейтс. В .4 Пай т т, г “*У^*®*~ Тону ше ржі взааввемо всіх органі-
Всі* «ертво».»* шира^зявв по„и ч. 70 « лопо™ж^ п£їїі Робітників і робїтннць зо ши-

р р віертводавцвм iu*pa позака е CIapoMV „па,, від слідуючих: рої піддержки нашої організаторки!
■ ________ а П>^>e,, По $240: Михайло Ботвк. Левко Го-

ПОРКЮ ДЖОИКШЕН. ОНТ. М По $1^5: Мрс М .Маставські 
Тов Алл* Аидрек зібрав на ді- По $1ЛЄ: Н Харій. М. Ниста. Деааво 

сту ч. 16 ил допомогу жертва* повені Боднар 
на Заіикій Україні від сдідзючні : По 50 м Т Прозве «і

По IUk Адам Аядрев. Е. Марію- По 25 в.: Ннкода Каланча. Михайло
Разом $4-00. Тнсовсканй. Ржзо* $U5.

Бддик. Микола Гринюк

понищу адресу:
epetro ОогЬецко 
307 — 20th St. West, 

Saskatoon, Sask.(139)

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Юзька Карбовніка. з села 
Віжумлі, повіт Яворів. Галичина. По
пере дно перебував у Вінніпегу, Май., 
опісля в 1925 р. виїхав до Саскатун, 
Саск. і до цих порфне маю ніякої ві
стки про мето. Хто знав-би про него, 
або він сам, зводить зголоситися на 
понищу адресу:

P. Karbownik 
72 Robinson 8t^

Toronto 2, Ont.

(136)

НА ПРОДАЖ дім новий, щойно у- 
кінчеиий під ч. 462 Ґелоаей уд. Вели
чина 22 X 28. кухкн 10 X 13, ливиицн 
під цілим домом, форнес, електрика 
до «оди iju> печі. Хто доті» бн набу
ти теплий і відповідний до мешканка 
дім, хай зголосятьсд під ч. :

863 College Ave., 
Winnipeg, Man.

СЕНДІ ЛЕН.ДС MAH. 
Т-ка Aima Пруси зібрала на допо

могу жертим повені в старому краю 
від едідуючмж:

lie $1jMt Кінджсрсккмй.
По 50 «.: ф Маткове у пай

Член організації, що не читає 
своєї газети, подібний до того 
господар», що не оре своєї ни- Заряд.

(140)і(136)ЯЖ іуж. ви.

ч

Ті.

і
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 10. ЛИСТОПАДА 1S27.Сі 4. Число 135.


